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ادامه از تیتر یک //
  وی به صادرات نیز اشاره و بیان کرد: 
۵۴هزار تن فرآورده‌های خام دامی که 
عمدتا محصولات شیلاتی بوده است با 
تاییدیه دامپزشکی استان به ۲۲ کشور 
جهان از جمله روسیه، چین، کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس و کشورهای اروپایی 
صادر شده‌است.این مسئول درباره ترانزیت 
فرآورده‌های خام دامی عنوان کرد: در این 
مدت ۱۴ هزار تن انواع فرآورده‌های 
خام دامی از خاک کشور ما به دیگر 
کشورها ترانزیت شده‌است و ترانزیت این 
محصولات از این منظر که باعث افزایش 
تعاملات با دنیا می‌شود برای ما مهم است.

فخرآبادی‌پور درباره واکسیناسیون هاری 
نیز اظهارداشت: طی یک سال گذشته 
چهار هزار و ۹۷۰ قلاده سگ دارای 
صاحب در برابر بیماری هاری واکسینه 
شده‌اند که این واکسیناسیون در شش ماهه 
نخست سال جاری با ۳۱ درصد رشد 
همراه بوده‌است.وی درباره واکسیناسیون 
دام در استان یادآور شد: طی این مدت 
بیش از چهار میلیون و چهارصد هزار 
راس دام در مقابل بیماری‌های مختلف 
واکسیناسیون شدند. همچنین سمپاشی 
۲۳۷ هزار راس دام و ۵۴۷ هزار مترمربع 
جایگاه دام در برابر بیماری‌هایی مانند 
تب برفکی، ‌مش‌مشه، هاری و ... انجام 

شده‌است.وی درباره طرح‌های نظارتی 
این سازمان نیز خاطرنشان کرد: سازمان 
دامپزشکی در برخی ایام از جمله عید 
نوروز، ماه رمضان، عید قربان و ... طرح 
های نظارتی ویژه‌ای انجام می‌دهد که در 
یک سال گذشته در این طرح‌ها، ۳۵ 
هزار بازرسی توسط کارکنان دامپزشکی 
هرمزگان صورت گرفت که باعث 
فرآورده‌های خام  تن  جمع‌آوری سی 
دامی از چرخه مصرف و معدوم سازی 
آنها شد.مدیرکل دامپزشکی هرمزگان 
ادامه داد: در این مدت ۲۲ میلیون قطعه 
جوجه‌ریزی در استان صورت گرفت و 
اداره‌کل دامپزشکی استان در تمامی مراحل 
آن از جمله تولید، پرورش تا عرضه آنها 
اظهار  فخرآبادی‌پور  داشته‌است.  نظارت 
کرد: در یک سال گذشته ۱۰۹ هزار 

آزمایش توسط آزمایشگاه اداره‌کل 
دامپزشکی هرمزگان صورت گرفته‌است 
تا سلامت محصولات و حتی مواد اولیه 
تهیه داروی دامی مورد تایید قرار بگیرد.
مدیرکل دامپزشکی هرمزگان با بیان اینکه 
در سازمان دامپزشکی پیشگیری مقدم 
بر درمان است عنوان کرد: هشتصد نوع 
بیماری مشترک بین انسان و دام وجود 
دارد که عوامل مختلفی دارند و ما باید 
تلاش کنیم که از انتقال این بیماری از دام 
به انسان جلوگیری شود و غذای سالمی 
به دست مصرف‌کننده برسد.فخرآبادی‌پور 
در پایان گفت: دامپزشکی همچنان در 
مناطق روستایی و عشایری حضور دارد 
و خدمات خود را ارائه می‌کند تا این 
خدمات منجر به تولید غذای سالم و 

بهداشتی در سفره مردم بشود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد  

راه اندازی بانک اطلاعاتی یکپارچه 
و تجمیعی زکات هرمزگان 

استاندار هرمزگان خبر داد  

اعطای تسهیلات برای تولید 
ورق‌های آلومینیومی مورد نیاز 

در شناورهای مسافربری 

هر محصول و فرآورده خام دامی غیربهداشتی که در سطح جامعه وجود داشته باشد توسط کارکنان دامپزشکی 
جمع‌آوری و معدوم می‌شود تا سلامت جامعه به خطر نیافتد

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان عنوان کرد 

سلامت جامعه خط قرمز کارکنان دامپزشکی 

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان عنوان کرد 

بیشترین هزینه کرد زکات در سرفصل معیشت نیازمندان استان 

گروه خبر // مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان گفت: یک قرن است که دامپزشکی برای 
سلامت جامعه خدمت می‌کند.

   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ دکتر مصطفی فخرآبادی‌پور افزود: اولین پست دامپزشکی در 
استان هرمزگان در سال ۱۳۳۷ با یک نیرو آغاز بکار کرد و اکنون بیش از ۱۵۰ نفر در این اداره‌کل 
مشغول به کار بوده و خدماتی در سطح جهانی ارائه می‌کنند.فخرآبادی‌پور بیان کرد: دامپزشکی نقش 
بسیار مهمی در تامین امنیت غذایی و سلامت آن دارد و اگر دامپزشکی نباشد سلامت جامعه به خطر 
می‌افتد.وی با بیان اینکه اگر خدمات دامپزشکی به صورت مستمر ارائه شود ۲۵ درصد تولید افزایش 
می‌یابد اظهارداشت: دامپزشکی در تمامی مراحل تولید، کشتار، بسته‌بندی و ... حضور دارد و بر همه 
این مراحل نظارت خواهد داشت.فخرآبادی‌پور عنوان کرد: نظارت‌های سازمان دامپزشکی به این 

دلیل است تا غذای سالمی در سفره مردم قرار بگیرد که نتیجه آن نیز انسان سالم است.وی ادامه‌داد: 
همه کشورهای دنیا در زمینه سالم بودن غذا تاکید دارند به همین دلیل نظارت‌ها و تأییدیه‌های 
دامپزشکی برای آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.مدیرکل دامپزشکی هرمزگان با بیان اینکه 
سلامت جامعه خط قرمز کارکنان سازمان دامپزشکی است خاطرنشان کرد: هر محصول و فرآورده 
خام دامی غیربهداشتی که در سطح جامعه وجود داشته باشد توسط کارکنان دامپزشکی جمع‌آوری و 
معدوم می‌شود تا سلامت جامعه به خطر نیافتد.فخرآبادی‌پور به بخشی از عملکرد اداره‌کل دامپزشکی 
استان در یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: از مهر سال گذشته تاکنون بیش از ۵۳۰ هزار تن 
فرآورده‌های خام دامی در اسکله شهید رجایی مورد آزمایش قرار گرفت و در صورت سلامت 

اجازه ترخیص داده شد.

»کودکی بهتر، زندگی بهتر« 
را برای کودکان هرمزگان 

به ارمغان بیاورید

سقوط با آغاز طوفان الاقصی 

وعده نابودی اسرائیل 
چگونه در حال 
تحقق است؟

2

2

2 سرمقاله

تهدید دانش آموزان 
و رفتگران 

با سرنگ های آلوده

تأثیر باور فنگ شویی 
بر زندگی

ادامه در همین صفحه

علی
 زارعی

مریم 
منصف

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان عنوان کرد 

سلامت جامعه خط قرمز 
کارکنان دامپزشکی 

صفحه 2و1 را بخوانید

آگهي مزايده عمومي  شركت فولاد هرمزگان جنوب

جدول زمانی انجام مزایده:

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

محل تحویل پاکت ها و هماهنگی جهت بازدید:
بندرعباس،‌كيلومتر 13 جاده اسكله شهيد رجايي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، ساختمان هرمز1- اتاق 109- واحد فروش خدمات 

و اقلام مازاد.
همچنین متقاضيان محترم براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن  44848567-076 و یا 076-33530003 

داخلي 8567  تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

تاريخ شروع فروش اسناد
1402/07/12

تاريخ گشايش پاكت ها
1402/07/25

تاريخ پایان فروش اسناد
1402/07/22

آخرين مهلت تحویل پاكت‌
1402/07/23 تا ساعت 12:00

موضوع مزايده: فروش اقلام مازاد 
شرکت فولاد هرمزگان جنوب درنظر دارد اقلام مازاد خود را مطابق جداول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش 
برساند. اشخاص حقوقی می توانند از تاریخ 1402/07/12 الی 1402/07/22 )به استثنای ایام پنجشنبه و 

 تعطیل رسمی( پس از واریز مبلغ 500/000 ريال به حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس -
 بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب و ارسال فيش واريزي به شماره فکس 33530055-076 و یا پست الکترونیک 
soleimani.m@hosco.ir  نسبت به خرید اوراق، هماهنگی جهت بازدید از موضوع مزایده )حداقل 48 ساعت قبل از حضور باید 

هماهنگی های لازم صورت پذیرد( و تحویل پاکت اقدام نمایند. لازم بذکر است متقاضی بایستی در فیش واریزی شماره مزایده 
را جهت دریافت اسناد مربوطه قید نماید همچنین درج شماره تماس الزامی می باشد .

شماره مزایده
020406

0204011
0204012
0204013

شرح کالا
سرباره کوره قوس

نرمه گندله
نرمه آهن اسفنجی سایت احیا 

نرمه آهن اسفنجی انبار6 هکتاری

واحد
تن
تن
تن
تن

مقدار
500،000
40،000
20،000
21،000

مبلغ ضمانت )ريال(
حداقل10% کل مبلغ پیشنهادی

15،100،000،000
22،134،400،000
22,986,120,000

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
گفت: طی شش ماهه نخست سال جاری مردم و 
نیکوکاران مبلغ 33 میلیارد و 800 میلیون تومان 
زکات خود را به کمیته امداد استان پرداخت 

کردند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل 
کمیته امداد استان هرمزگان در جلسه شورای زکات 
استان هرمزگان گزارشی از عملکرد زکات استان 
ارائه نمود، اظهار داشت: طی شش ماهه نخست سال 
جاری مردم و نیکوکاران مبلغ 33 میلیارد و 800 

میلیون تومان زکات خود را به کمیته امداد استان 
پرداخت کردند که این میزان زکات جمع آوری 
شده نسبت به سال گذشته 68 درصد افزایش داشته 
است. باسره افزود: زکات جمع‌آوری شده در قالب 
زکات فطریه و کفارات به مبلغ 23 میلیارد تومان ، 
زکات واجب به مبلغ هشت میلیارد و 100 میلیون 
تومان و زکات مستحبی نیز مبلغ دو میلیارد و 700 
میلیون تومان بوده است. مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان با بیان اینکه بیشترین هزینه کرد زکات در 
سرفصل معیشتی نیازمندان بوده است، تصریح کرد: 

امسال مبلغ 33 میلیارد و 600 میلیون تومان جهت 
معیشت نیازمندان و مابقی در سرفصل های کمک 
هزینه های درمانی ، تعمیر مسکن، جهیزیه و کمک 
هزینه تحصیلی دانش آموزان و دانشجویان نیازمند 
مصرف شده است. وی با بیان اینکه ۷۵۸ روستای 
استان هرمزگان مشمول پرداخت زکات در استان 
هستند، بیان کرد: شهرستان قشم بیشترین سهم زکات 
جمع آوری شده در استان قرار دارد که جای تقدیر و 
تشکر از مردم و خیرین در پرداخت زکات و همچنین 

از اعضای شورای زکات این جزیره را دارم. 
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گزارش اختصاصی // نماينده ولي فقيه در استان 
متناسب  افزایش موقوفات در هرمزگان  گفت:با 
 با نیاز امروز جامعه توسط واقفان خیراندیش 
می توان بسیاری از مشکلات استان و مردم را در 

حوزه های مختلف برطرف کرد.
   حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی زاده در 
همایش یاوران وقف گفت : به همین دلیل از واقفان 
می خواهیم با توجه به نیازهای جامعه و استان اقدام 
به وقف کنند. عبادی زاده تصریح کرد: فرصت انجام 
وقف به درازای عمر انسان است که همه توفیق وقف را 
ندارند.عبادی زاده اظهار داشت :مردم علاوه بر زکات و 
قرض الحسنه برای ماندگاری ابدی اثر عمل خیرشان، 
می توانند اقدام به وقف کنند که افضل خیرات است 
و این خیرات تا ابدیت جوشان و ماندگار است و 
تا قیامت پرونده آن عمل برای واقفان باز است. وی 
افزود: واقفان محاسبه گر خوبی بودند که به سمت 
وقف رفتند تا سرمایه شان هیچگاه از بین نرود و 
واقفان جایگاه والایی دارند  . امام جمعه بندرعباس 
گفت: اعتمادسازی جامعه به سمت وقف بایستی 
افزایش یابد که بایستی اقداماتی انجام شود. نماينده 
ولي فقيه در استان خاطرنشان کرد: اوقاف بایستی 
امانتدار خوبی برای وقف باشد و زایش در حوزه وقف 
باید صورت بگیرد تا باعث افزایش اعتمادسازی در 

جامعه شود.وی گفت : از موقوفات مرحوم ناصری در 
 بندرعباس بخوبی استفاده شد.ایشان صد و ده سال قبل 
 مزرعه اش را وقف می کند و بعد از یک قرن از 
 این موقوفات توسط اداره کل اوقاف هرمزگان 
سرمایه گذاری شد و زایش موقوفه را شاهدیم و 
بیشترین موقوفات امروز در استان مربوط به موقافات 
مرحوم ناصری است. امام جمعه بندرعباس اظهار 
داشت : در اجرای نیات واقفین بایستی موقوفات در 
مسیر خودش استفاده شده  و طبق نیت واقف انجام 
شود واجازه جابجایی برخلاف نیت واقف را نداریم 
که بایستی در این حوزه نیز اعتماد سازی صورت 
بگیرد.وی افزود:  تبیین فرهنگ وقف بسیار مهم است 
که این موضوع هم در اعتمادسازی مردم به سمت 
 وقف اهمیت دارد. عبادی زاده گفت: با وقف انسان تا 
قرن ها وتا قیامت زنده است و اثراتش ماندگار است. 
وی گفت: وقف فقط به قشر ثروتمند تعلق ندارد و با وقف 
مشارکتی، تمام اقشار می توانند واقف شوند که بایستی 
 وقف مشارکتی تببین وفرهنگ سازی شود.وی افزود : 
وقف های خرد هم داریم. باغدار می تواند یک درخت 
را هم وقف کند و در بخش های دیگر هم می توان 
وقف خرد داشت و بخشی از دارایی در حوزه های 
مختلف را هر فردی می تواند وقف کند.وی ضمن 
تاکید بر لزوم انجام اقدامات مختلف در راستای 

افزایش اعتماد عمومی جامعه نسبت به مسئله وقف، 
اظهار کرد: کارهای بسیاری در زمینه وقف باید انجام 
شود تا اعتماد جامعه نسبت به این حوزه افزایش پیدا 
کند.وی ذکر این نکته که اداره کل اوقاف و امور خیریه 
امانت‌دار مردم بوده و باید به خوبی از وقف امانتداری، 
حفاظت و صیانت کرد، تصریح کرد: اعتمادسازی در 
زمینه نیات واقفان انجام شود و براساس نیات واقفان 
عمل شود، خصوصیت وقف زایندگی بوده و باید تلاش 
کرد این زایندگی در وقف افزایش پیدا کند.امام جمعه 
بندرعباس با تاکید بر تسهیل فرآیند وقف، اظهار کرد: 
نباید در وقف کردن سخت گرفت، بلکه می‌توان با 
وقف کردن یک درخت نیز واقف شد و حتی وقف‌های 
مشارکتی داشت. رئیس شورای فرهنگ عمومی 
هرمزگان با اشاره به اینکه مردم تلاش کنند نام خود 
را در بین واقفان قرار دهند، گفت: وقف در وصیت 
باید در جامعه ترویج پیدا کند، به نحوی که شخص 
می‌تواند بخشی از دارایی خود برای پس از مرگ را در 
قالب وصیت نامه وقف کند و از ثواب‌های آن بهره‌مند 
شوند. وی با اشاره به اهمیت ایجاد تناسب نیات واقف 
با نیازهای جامعه، ادامه داد: باید فرهنگ‌سازی و اقناع 
لازم انجام شود تا نیات واقفین متناسب با نیازهای 
جامعه باشد و بتوان وقف را به در خدمت جامعه و 

نیاز مردم معنا کرد.

نماينده ولي فقيه در هرمزگان در همایش یاوران وقف تاکید کرد

رفع مشکلات استان با افزایش موقوفات متناسب با نیاز امروز

ادامه در  صفحه 2

نماينده ولي فقيه در هرمزگان در همایش یاوران وقف تاکید کرد

رفع مشکلات استان با افزایش موقوفات متناسب با نیاز امروز

شركت فولاد هرمزگان جنوب
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 گروه خبر // حجت‌الاسام سال بیست و دوم شماره 4276 
والمسلمین محمد عبادی‌زاده 
در جلسه شورای زکات استان 
هرمزگان که در دفتر امام جمعه 
کرد:  اظهار  شد،  برگزار  بندرعباس 
برای امسال حتما یک همایش 
استانی با محوریت زکات برگزار شود 
و از زکات دهندگان برجسته استان 
هرمزگان برای شرکت در این مراسم 
که با حضور مسئولین و مردم برگزار 

می‌شود، دعوت شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با 
اشاره به اهمیت هزینه تبلیغ زکات، 

عنوان کرد: با توجه به اهمیت تبلیغ و 
فرهنگ‌سازی در حوزه زکات می‌توان 
از منابع خود زکات اقدام به هزینه‌کرد 
در این زمینه نمود اما باید تیم مناسبی 
در این زمینه راه‌اندازی شود که 
پیشنهاد می‌کنم سازمان تبلیغات اعزام 
مبلغین زکات به مناطق شناسایی 
 شده را در دستور کار خود قرار 

دهد.
   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
فرهنگ‌سازی در امر زکات را بسیار 
مهم دانست و تشریح کرد: باید تبیین 
و تشریح مبانی اعتقادی و انسانی 

زکات برای عموم مردم تشریح شود تا 
استقبال عموم مردم افزایش پیدا کند. 
حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، 
ضمن تاکید بر لزوم تدوین برنامه میان 
مدت برای شورای زکات، تصریح کرد: 
برنامه میان مدت به عنوان مثال 5 ساله 
برای شورای زکات استان هرمزگان 
تدوین شود و پس از آن برش‌های 

سالانه برنامه نیز تهیه شود. 
  وی، ضمن تاکید بر تهیه بانک 
هرمزگان،  زکات  یکپارچه  اطلاعات 
خاطرنشان کرد: سامانه‌ای طراحی 
شود تا اطلاعات مربوط به زکات 

استان هرمزگان که مربوط به چندین 
دستگاه مختلف مربوط است به 
صورت تجمیعی و یکپارچه فراهم 

شود. تحقق این امر کمک زیادی به 
برنامه‌ریزی، تهیه نقشه راه و ارزیابی 

عملکرد می‌کند. 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد  

به منظور جذب و تربیت نیروهای داوطلب صورت می گیرد راه اندازی بانک اطلاعاتی یکپارچه و تجمیعی زکات هرمزگان 
برگزاری دومین دوره آمورزشی
 همیار اورژانس در هرمزگان 

  گروه خبر // رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه از برگزاری دومین دوره آمورزشی همیار اورژانس به منظور 
جذب و تربیت نیروهای داوطلب خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
دکتر محمود حسین پور در این باره گفت: تجربه نشان داده است 
در لحظات اولیه پس از وقوع بحران ها، خود مردم بهترین امداگر 
هستند. اما باید توجه داشت که، اغلب، اقدام احساسی، خودسرانه 
 و ناآگاهانه نیروهای مردمی غیر متخصص و فاقد مهارت و 
دانش فنی لازم، به جای کمک به پیشبرد اهداف و برنامه های 
مدیریا بحران، منجر به بروز خطرات جانی برای خود فرد داوطلب 
یا سایر امدادگران و یا حتی ممکن است ضایعات جبران ناپذیری 
را به مصدومین وارد کند. در همین راستا اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در نظر دارد به 
منظور بهره گیری از ظرفیت نیروهای مردمی و داوطلب که علاقمند 
به همکاری با اورژانس 115 در مواقع بحران هستند، این مرکز در نظر 
 دارد دومین دوره آموزشی همیاران اورژانس را برگزار نماید. دکتر 
 حسین پور در ادامه افزود: در این دوره آموزشی، سرفصل های مرتبط با 
کمک های اولیه از قبیل مدیریت صحنه، مدیریت مصدومین ترومایی، 
احیاء قلبی و ریوی، انتقال صحیح مصدوم و... به داوطلبین آموزش 
داده می شود. این دوره رایگان می باشد و افراد علاقمند برای ثبت نام 
می توانند از تاریخ 1402/07/15 لغایت1402/07/20 به آدرس 
الکترونیک ems.hums.ac.ir مراجعه و ثبت نام خود را انجام 
دهند. بعد از پایان دوره، از داوطلبین آزمون کتبی و عملی گرفته 
می شود و به شرکت کنندگانی که موفق به کسب نمره حد نصاب 
 در آزمون های شوند؛ گواهی همیار اورژانس اعطاء و از آنها در 
زمان های بروز بحران از قبیل سیل، زلزله و... استفاده می گردد. با توجه 
 به محدود بودن ظرفیت هر دوره، اولویت با افرادی است که زودتر 
 ثبت نام نمایند. وی در پایان افزود: این مرکز همچنین در نظر به منظور 
بهره گیری از خدمات ارزنده نیروهای داوطلب تخصصی، از قبیل، 
پزشک، پرستار، کارشناس بیهوشی و اتاق عمل و... که تمایل دارند 
در زمان وقوع بحران با اورژانس 115 در قالب نیروی داوطلب 
)اورژانسیار( همکاری نمایند، ثبت نام به عمل آورد. افرادی که تمایل 
به مشارکت در طرح اورژانسیار را دارند نیز می توانند از طریق آدرس 

الکترونیک قید شده در بالا اقدام نمایند.
اطلاعیه جذب نیروی انسانی 

در صدا و سیمای مرکز خلیج فارس 
  گروه خبر // صدا و سیمای مرکز خلیج فارس در سه 
عناوین شغلی نیرو جذب می‌کند. قائم مقام صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس گفت: این عناوین شغلی شامل؛ مهندسی انتقال و 
انتشار، مهندسی سایبری و کاردان انتقال و انتشار است.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیمای مرکز خلیج فارس،محسن رئیسی افزود: 
علاقمندان به همکاری در سازمان صدا و سیما برای مشاهده 
رشته‌های موردنیاز، ثبت‌نام و ارسال رزومه می‌توانند تا یکم آبان 

به درگاه http://jobregister.ir مراجعه کنند.

سرنگ های آلوده ای که پس از تزریق توسط 
معتادان در کوچه های محلات حاشیه ای و بافت 
فرسوده ریخته می شود، رهگذران، دانش آموزانی 
که از این کوچه ها برای رسیدن به مدرسه می گذرند 
و رفتگران شهرداری که کوچه ها و معابر را نظافت 
و پاکسازی می کنند، تهدید می کند و خطر انتقال 
بیماری های خطرناک نظیر ایدز، هپاتیت و... نیز 
 وجود دارد.متاسفانه وضعیت کوچه های محلات 
 که برخی به پاتوق معتادان، مواد فروشان و 
 مشروب فروشان، اراذل و اوباش و... تبدیل 
شده اند، مناسب نیست و بارها در این حوزه گزارش 
و مقاله و... منتشر کرده ایم و تاکنون تدبیر اساسی 
در این حوزه اندیشیده نشده و حتی مصوبات بازدید 
 چند سال قبل مسئولان قضایی استان از محله 
آیت ا... غفاری برای این محله و محلات کوی 
ملت، چاهستاتی ها، اسام آباد بطور کامل اجرا 
 نشد که اگر کامل اجرا می شد، بسیاری از مشکلات 
تاکنون برطرف شده بود. در محلات حاشیه ای 
و سکونتگاه های غیررسمی بایستی بازگشايي 
 معابر در اولویت قرار گیرد تا بتوان سایر 
طرح ها را اجرایی نمود و خدمات‌رسانی نمود. حتی 
خودروهای پلیس، آتش نشانی، اورژانس و... به 
راحتی نمی توانند وارد این کوچه ها شوند. بارها 
خانه هایی در محلات سوخته اند و بدلیل اینکه 
خودروی آتش نشانی امکان ورود به محله بدلیل کم 
عرض بودن کوچه ها و پستی و بلندی ها را نداشته 
است، خانه تبدیل به خاکستر شده است. بیمارانی 
نیز بدلیل عدم امکان عبور آمبولانس از کوچه ها و 
 دیر رسیدن به مراکز درمانی جان شان را از دست 
داده اند. عرض بیشتر کوچه ها بین نیم تا یک 
متر است که فقط برای معتادان مناسب است که به 
استعمال و تزریق بپردازند و دیدن این صحنه ها برای 
ساکنان محلات عادی شده ومتاسفانه برخی کودکان 
و نوجوانان با مشاهده این صحنه ها الگوگیری کرده 
و در دام اعتیاد و مشروب و انواع بزه گرفتار می شود 
و از آن طرف بدلیل کمبود اماکن ورزشی، تفریحی، 
فرهنگی، آموزشی و... در محات، نوجوانان و 
جوانان به سمت اعتیاد ومشروب می روند. برخی 
 از معتادان هم سرنگ های آلوده شان را در این 
 کوچه ها و فاضاب های روان در کوچه ها 
 رها می کنند که بسیار خطرناک است و امکان فرو 
رفتن شان در بدن رهگذران و رفتگران و دانش آموزانی 
 که به مدرسه می روند واز کوچه ها عبور می کنند، 
وجود دارد. پاکسازی محلات و معتادان ومواد 
ومشروب فروشان از این مناطق بایستی با جدیت 
بیشتری مورد توجه قرار گیرد و انتظار می رود 
متولیان مربوطه در این حوزه برنامه ریزی مدونی 
 داشته باشد و بطور حتم یک دستگاه به تنهایی 
نمی تواند این بحران را برطرف نماید وبایستی 
دستگاه های خدماتی، اجرایی، امنیتی، انتظامی و 

قضایی و.. در این حوزه ورود کنند.
  علی زارعی
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  گروه خبر // شرکت پالایش نفت آفتاب در ششمین 
اجلاس سراسری مسئولیت‌پذیری اجتماعی و فرهنگ‌ 

سازمانی به‌عنوان شرکت برتر در کشور معرفی شد.
در فرآیند ارزیابی شرکت‌های بزرگ صنعتی در 
حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، همه عملکردها و 
گزارش‌های واصله، راستی‌آزمایی و تأثیرات آن در 
محیط پیرامونی بررسی شد و در پایان این اجلاس، 
شرکت پالایش نفت آفتاب به‌عنوان شرکت برتر در 
حوزه مسئولیت‌پذیری اجتماعی و فرهنگ‌ سازمانی 
کشور معرفی و تجلیل شد.ششمین اجلاس سراسری 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی و فرهنگ‌سازمانی در 
سالن همایش‌های بین‌المللی صداوسیمای تهران 
برگزار شد. به گزارش شانا ؛ هدف از برگزاری این 
رویداد معرفی شرکت‌های برتر از نظر عملکرد مؤثر 
در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و تبادل تجربیات 

موفق بود.

سرمقاله

انتخاب پالایش نفت آفتاب به‌عنوان 
شرکت برتر حوزه مسئولیت‌پذیری اجتماعی

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: در 
تسهیلات  تقاضای سرمایه‌گذاران،  صورت 
آلومینیومی  تولید ورق‌های  جهت ساخت 
اعطا  مسافربری  شناورهای  ساخت  موردنیاز 

می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی 
در هشتاد و دومین نشست شورای گفت‌و‌گوی 

دولت و بخش خصوصی، در بررسی توان داخلی 
تامین شناورهای مسافری، افزود: یکی از علل 
قیمت بالای شناورهای داخلی، واردات برخی 
تجهیزات شناورها از خارج کشور است‌‌.وی با 
اشاره به واردات ورق‌های آلومینیومی مورد نیاز 
شناورهای مسافربری، گفت: مواد اولیه برای تولید 
آلومینیوم با گِرید موردنیاز، در استان وجود دارد 
و با توجه به مزیت‌های نسبی کشور می‌توانیم 
این ورق‌ها را ارزان‌تر از کشورهای خارجی 
تولید کنیم.استاندار هرمزگان، با تاکید بر لزوم 
بررسی دقیق برای ایجاد امکان تولید ورق‌های 
آلومینیومی مورد نیاز شناورسازی مسافربری 
و تعریف طرح سرمایه‌گذاری برای آن، گفت: 
لازم است به سمت تولید ورق‌های آلومینیومی 
مورد نیاز شناورهای مسافری با هدف رقابت 
بین‌المللی برویم.رئیس شورای گفت‌و‌گوی 
دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان، افزود: 

مشکل اصلی شناورسازی در تامین قطعات 
مورد نیاز است از این رو باید تسهیلات به سمت 
تولید آلومینیوم با گریدهای مورد نیاز این صنعت 
هدایت شود‌ . وی خاطرنشان کرد: در این راستا 
آمادگی داریم تا ۷۰ درصد اعتبار موردنیاز برای 
راه‌اندازی صنعت تولید ورق‌های آلومینیومی 
موردنیاز شناورسازی  تسهیلات دهیم. دوستی 
قیمت‌گذاری بلیط شناورها را یکی از چالش‌های 
استان دانست و گفت: لازم است تمام متغیرها 
در این حوزه بررسی شود تا به مدل مطلوبی 
برسیم.مهدی دوستی در ادامه ضمن بررسی 
درخواست نمایندگان بخش خصوصی در رابطه 
با استقرار نماینده تام الاختیار بانک مرکزی در 
استان هرمزگان، گفت: بانک مرکزی شورای 
هماهنگی بانک‌ها را به عنوان نماینده خود در 
استان می‌شناسد اما این شورا پوشانندگی کامل را 
بین بانک‌های استان ندارد.وی ادامه داد: بسیاری 

از بانک‌ها عضو شورای هماهنگی بانک‌های 
استان عضو نیستند بر همین اساس ضرورت 
دارد یک نمایندگی از بانک مرکزی با اختیارات 
کامل در استان مستقر شود.وی افزود: برای این 
مهم باید دید کدام استان‌ها تاکنون توانسته‌اند 
نمایندگی بانک‌ مرکزی را تاسیس کنند تا ما 
هم با استناد به آن پیگیری حضور نماینده 
بانک مرکزی با اختیارات لازم را انجام دهیم.
دوستی تاکید‌کرد: بانک مرکزی بخشنامه‌ای در 
بحث پذیرش اعلان نظریه گمرک در زمینه وزن 
کالا ابلاغ کرده اما بانک‌های عامل در اجرای 
این بخشنامه کوتاهی می‌کنند از این رو اگر 
بخشنامه بانک مرکزی  به صورت دقیق اجرایی 
شود دغدغه تجار و بازرگانان استان حل خواهد 
شد.استاندار هرمزگان، ابرازداشت: برای افزایش 
سقف مغایرت وزن کالا از سه درصد به ۵ درصد 

نیز مکاتبه‌ای با بانک مرکزی انجام خواهد شد.

استاندار هرمزگان خبر داد  

اعطای تسهیلات برای تولید ورق‌های آلومینیومی مورد نیاز در شناورهای مسافربری 

خبر

خبر

گروه خبر // طی ابلاغی از جانب ریاست دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از دکتر شاهرخی به جهت پایان تصدی معاونت توسعه 

قدردانی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ متن این پیام بدین شرح  است؛

بسمه تعالی/ جناب آقای دکتر پژمان شاهرخی / با عنایت به 
اینکه جابجایی و تغییر مدیران در جهت فرصت دادن به سایر افراد 
نواندیش جهت ارائه خدمات مطلوب به مردم از ارکان‌ سیستم‌های 
پویا می‌باشد بدین وسیله از زحمات ارزشمند جناب عالی در طول 

مدت تصدی معاونت توسعه دانشگاه قدردانی می‌گردد آرزوی 
توفیق و سلامتی برای شما از درگاه خداوند متعال خواستارم.

گفتنی است ؛ تا زمان معرفی جانشین، مسئولیت این معاونت رأسا 
بر عهده رئیس دانشگاه خواهد بود.

تغییر معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

ادامه از صفحه یک
  وی نخستین واقف را خداوند متعال دانست و اشاره 
کرد: پس از خداوند، اهل بیت جزو پیشگامان وقف 
در جامعه هستند که موقوفاتشان در تاریخ نیز ثبت 
شده است.عبادی‌زاده در خصوص نیازهای هرمزگان 
در زمینه وقف، بیان کرد: در استان هرمزگان در حال 
حاضر موقوفه‌ای در زمینه غدیر، مهدویت، فاطمیه و 
ازدواج آسان جوانان وجود ندارد، یا اگر هم باشد 
تعداد بسیار ناچیز است که باید برای سوق دادن 
واقفین به این سمت تلاش‌های لازم انجام شود.

وی اشاره کرد: استان هرمزگان در حال حاضر 
در زمینه‌های دیگری نظیر پژوهش‌‌های علمی و 
دینی، اشتغال، مسکن محرومان و .. بدون موقوفه 
است که باید تدبیری برای تقویت وقف در این 
زمینه‌ها اندیشیده شود. وی با اشاره به آب‌انبارهای 
تاریخی هرمزگان، ابراز کرد: باید امروزه متناسب 
با شرایط حال حاضر کشور و استان تصمیمات 
لازم را اتخاذ کنیم و متناسب با زمان گام برداریم 
به همین جهت باید فکری در این زمینه کرد و 
 بسیاری از چالش‌های تامین آب استان هرمزگان 
 برطرف شود. وی گفت: انسان می تواند در 
وصیت نامه اش برای ثلث اموالش که متعلق به خودش 
است، برای بعد از مرگش وصیت برای وقف داشته 
باشد.وی افزود : همه مردم می توانند جزو واقفین 
باشند و بایستی احکام و شرایط وقف برایشان تشریح 

 تبیین شود واز رسانه ها در این حوزه استفاده شود. 
عبادی زاده گفت : در حوزه وقف بایستی با دید 
بلندی وقف نمود و نیازهای جامعه را مدنظر قرارداد.

وی گفت: بیش از 70 درصد موقوفات هرمزگان 
برای روضه و مجالس امام حسین علیه السلام وقف 
شده و البته بخشی هم برای محرومین وقف شده 
است.وی خاطرنشان کرد : وقف بایستی براساس نیاز 

امروز جامعه باشد.
   عبادی زاده گفت: در کشورهای مسیحی 
 هم موسسات علمی و پژوهشی بزرگی وقف 
 شده اند. بیمارستان نمازی شیراز هم وقف شده است.

عبادی زاده گفت: امروز ضریب حیف و میل شدن 
موقوفات ناچیز است و موقوفات ثبت سامانه ای می 
شوند. وی گفت: آنقدر بایستی اعتمادسازی شود تا 
مردم اموال شان ودارایی شان را وقف نموده و در 

اختیار اوقاف قرار دهند، تا همگی ماندگار شود.
عبادی زاده گفت: در زمان رضاخان و نادرشاه 
موقوفات زیادی ازبین رفت.وی اظهار داشت: امروزه 
با اعتماد به اوقاف می توان وقف هایی نمود تا برای 
همیشه ماندگار شود.وی گفت: با افزایش موقوفات 
می توان بسیاری از مشکلات استان را نیز در حوزه 

های مختلف برطرف کرد.
  نیازهای جدید جامعه برای وقف

  حجت‌الاسلام سید عباس مسعودی مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه استان هرمزگان در همایش یاوران وقف 
اظهار کرد: اغلب موقوفات سطح استان هرمزگان، 
در حوزه عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( است که بالغ بر ۷۰ درصد 
موقوفات بر اساس همین نیت پایه‌ریزی شده است 
و در سطح استان، از این نیت به خوبی بهره‌برداری 
می‌شود.مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان 
به خیرین و واقفان پیشنهاد کرد: اگر قصد این را 
دارند که نامشان در زمره واقفین ثبت شود، حتماً 
تفکری در بحث نیت داشته باشند؛ آنچه را که امروز 
جامعه به آن نیاز دارد به عنوان وقف در نظر بگیرند 
تا از این طریق بتوانیم خدمت شایسته‌ای به جامعه 
والمسلمین  باشیم.حجت‌الاسلام  داشته  خودمان 
مسعودی ادامه داد: نیت‌های گوناگون امروزه مورد 
نیاز جامعه است از جمله کمک به تسهیل ازدواج 
جوانان جهیزیه برای نوعروسان و نودامادان است که 
سالیان سال به دلیل عدم توانایی در تامین جهیزیه در 
دوران عقد بسر می‌برند.وی سپس مسکن مزدوجین 
را یکی دیگر از نیازهای جامعه ذکر کرد که خیرین 

و واقفان مورد توجه قرار دهند و تصریح کرد: در 
سطح کشور واقفانی وجود دارد که منازل مسکونی 
را به مدت یک یا دو سال در اختیار زوجین قرار 
می‌دهند. در صورتی که زوجین بچه‌دار شوند، یک 
سال اضافه‌تر می‌توانند از این واحدها استفاده کنند، 
همچنین اگر دو فرزند یا بیشتر داشته باشند به هر 
فرزند، یک سال می‌توانند از امکانات مسکن بهره‌مند 

شوند.
  مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان 
تأکید کرد: چنانچه واقفین یا خیرینی در استان 
هرمزگان باشند که توانایی در اختیار نهادن واحد 
مسکونی به زوجین را داشته باشند، می‌توانند به 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان مراجعه کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین مسعودی بیان داشت: عمر 
کوتاه می‌گذرد، اما پایان عمر را در کارنامه خود 
داریم، خوشا به سعادت آنانی که با ایجاد وقف، 
بتوانند نامی ماندگار از خود بر جاى بگذارند. چرا 
که تنها نام ماندگار در طول تاریخ بشریت، وقف بوده 
و هست، وقف نام انسان را همیشه زنده نگه می‌دارد 
و از برکت آن هدیه‌ای که در راه خدا تقدیم کرده 
است، آحاد مردم به ویژه نیت‌شدگان بهره می‌برند.

وی ضمن تشریح آثار و برکات وقف افزود: در سطح 
کشور موقوفاتی از قبیل مدرسه، مسجد، درمانگاه 
و ... با نام واقفان احداث و مورد بهره‌برداری قرار 
گرفته است که در سطح استان هرمزگان کمتر دیده 
می‌شودو می‌طلبد از طریق وقف مشارکتی به این 
امر مهم جامه عمل بپوشانیم تا اکثر مردم از چنین 
موقوفاتی استفاده لازم را ببرند.مدیرکل اوقاف و امور 

خیریه استان هرمزگان همچنین با ابراز امیدواری از 
اینکه از طریق وقف مشارکتی، درمانگاه یا بیمارستان 
در سطح استان احداث شود، گفت: اداره کل اوقاف 
و امور خیریه استان هرمزگان آمادگی دارد تا زمین 
مورد نیاز جهت احداث بیمارستان در اختیار واقفان 
و خیران قرار دهد تا به صورت مشارکتی، این وقف 
محقق شود. حجت‌الاسلام والمسلمین مسعودی به 
تعداد موقوفات در استان هرمزگان اشاره کرد و 
افزود: تعداد ۷ هزار و ۷۵۵ موقوفه وجود دارد که از 
این تعداد، بالغ بر ۵ هزار موقوفه از موقوفات انتفاعی 
ازقبیل مسجد، حسینیه و... است که درآمدزا نیستند و 
باید برای آنها هزینه کرد، اما مابقی موقوفات، منفعتی 
است، البته تعدادی از موقوفات می‌توانند منفعتی 
باشند، اما هنوز مقدمات آن فراهم نشده است؛ ولی 
درحال سرمایه‌گذاری بر روی آنها هستیم به گونه ای 
که اجازه ندهیم هیچ زمینی در سطح استان بلااستفاده 

باقی بماند.
   وی گفت: طی یک سال گذشته تاکنون، بالغ بر ۷۰ 
موقوفه جدید وقف شده‌ است. یکی از سیاست‌های 
جدید اداره کل اوقاف امور خیریه استان هرمزگان 
این است که اجازه ندهیم زمین‌های موقوفه بلا 
استفاده بمانند، چون کسی که نیت کرده است به 
دنبال این بوده که از این زمین منفعتی به افراد مورد 
نیت برسد‌؛ در همین راستا هر زمینی را به اقتضای 
وضعیت آن و با توجه به نوع کاربری زمین مورد 
استفاده نیت شدگان قرار می دهیم.گفتنی است در 
این مراسم از تعدادی از واقفان خیراندیش تجلیل 

شد.

نماينده ولي فقيه در هرمزگان در همایش یاوران وقف تاکید کرد 

رفع مشکلات استان
 با افزایش موقوفات متناسب با نیاز امروز

               علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
یزد گفت: در ۲ هفته آینده ارزیابی ویژه‌ای در 
محورهای افق یزد نوین ، بهره وری و مسکن انجام 
می‌شود و مدیران دستگاه‌های اجرایی استان که 
در این ارزیابی، عملکردی ضعیف داشته باشند، 

کنار گذاشته می‌شوند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهران فاطمی در نشست 
شورای برنامه ریزی استان ، افزود: تعهد ما فقط به 
خدا، مردم و دولت است و به هیچ حزب و گروه 
یا شخصی متعهد نیستیم و باید مسائل مرتبط با 
معیشت، مسکن و صنعت را با پیگیری مستمر رفع 
کنیم.وی ادامه داد: مدیری که پیگیر مصوبات نباشد و 
 فقط مدیر وضع موجود باشد، باید بدون هیچ تعارفی 
خداحافظی کند، زیرا به درد کار در این دولت مردمی 
نمی خورد.استاندار یزد گفت: مدیران ادرات استان 
طی ۲ هفته آینده ارزیابی خواهند شد و مهم ترین 
محور برای ارزیابی عملکرد آنان میزان اجرایی شدن 
اهداف سند یزد نوین است و در این زمینه تعارفی با 
هیچ کس وجود ندارد.فاطمی ادامه داد: رویکرد این 

ارزیابی عملکرد هرگز شو و تبلیغات نیست و فقط 
پیشبرد امور استان و واقعی برای مردم هدف آن است 
و مسئولیت یک میلیون و دویست هزار نفر جمعیت 
استان بسیار سنگین است و مدیرانی که در ساعات 
غیراداری خدمت نمی کنند، باید پاسخگو باشند.
فاطمی ادامه داد: به عنوان مدیران دولت سیزدهم 
قبول کرده‌ایم که چهار سال برای مردم همه وقت 
خود را صرف کنیم و هنگامی که در استان بیش 
 از شصت هزار نفر هنوز خانه ندارند آیا یک مدیر 

می تواند، خواب راحت داشته باشد؟
  وی افزود: در ۲ روز گذشته و در یک جاده 
استان در مسیر رفت و برگشت ۵ نفر کشته شدند، 
معاون عمرانی، دفتر فنی استانداری و حوزه راه و 
شهرسازی باید در این زمینه پاسخگو و پیگیر رفع 

مشکل باشند.استاندار یزد گفت: برخی از خسارت 
ها قابل جبران نیست، مانند سیل که پیگیری و 
مدیریت درست باعث می شد خرابی زیادی به مردم 
نرسد و در این موارد در برابر مردم و درگاه الهی باید 
جوابگو باشیم.فاطمی اظهار داشت: ما پیرو مکتب 
حضرت علی )ع( هستیم و برای خدمت به مردم 
نباید راحت باشیم و در دولت مردمی سیزدهم نیز 
مدیران برای خدمت شب و روز ندارند و باید تمام 
وقت به مردم خدمت کنند .وی اظهار داشت: حوزه 
افق یزد نوین و بهره وری به عنوان دو اولویت اصلی 
مورد بررسی است و با همین زیرساخت باید ارزش 
 افزوده ایجاد شود و مدیری که نمی تواند پروژه 
بهره وری حوزه خود را به نتیجه برساند باید جابجا 
شود.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 

یزد گفت: رشد صنعت گردشگری و صنایع دستی 
و همچنین نساجی و پوشاک ۲ برنامه اولویت‌دار 
در توسعه اقتصادی استان است و رویکرد 
 برنامه‌ها بر اساس این اولویت‌ها تنظیم شده است.
مجید دهقانی‌زاده در حاشیه شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان افزود: زنجیره های راهبردی برای 
اولویت های توسعه استان در شورا بررسی و  از 
مجموعه که مورد مطالعه قرار گرفته است در نهایت، 
 ۲  برنامه و محور در زمینه نساجی و پوشاک

 و گردشگری و صنایع دستی به عنوان مسائل 
اولویت دار استان مشخص شده است.وی اظهار 
داشت: همچنین دستگاه‌های اجرایی باید  همت 
کنند و مجموعه طرح های استانی را به سرانجام  
برسانند تا از اعتبارات ملی نیز ردیف مناسبی برای 

طرح های نیمه تمام تخصیص یابد، زیرا پروژه های 
کوچک و بزرگ زیادی در استان نیمه تمام است 
که باید با این اقدام  به سرانجام برسد.افق یزد نوین 
یک برنامه پیشنهادی برای توسعه استان یزد است 
که از سوی استاندار در ۱۰ اولویت شامل آب، 
گردشگری ، اقتصاد دانش بنیان، سرمایه انسانی، 
انرژی خورشیدی، کشاورزی، نساجی ، پوشاک، 
سامان خانواده و ورزش به عنوان محورهای 

تحول‌زا در زمینه توسعه استان تعریف شده است.

استاندار یزد: 

مدیران دارای عملکرد ضعیف کنار گذاشته می‌شوند

بدون خاموشی در تابستان امسال محقق شد؛
 عبور موفق شرکت توزیع برق خوزستان 

از پیک مصرف ۱۴۰۲
  حسن سیلاوی سرویس استان ها //  سخنگوی شرکت 
توزیع نیروی برق خوزستان با اشاره به عبورموفق پیک 
مصرف برق در تابستان ۱۴۰۲ بدون خاموشی، گفت: برای 
دومین سال پیاپی در دولت سیزدهم، این شرکت در زمینه 
تامین برق پایدار و عبور از پیک تابستان از سوی وزارت 
نیرو به عنوان شرکت برتر انتخاب و معرفی شد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛کامران حدادی با بیان اینکه خوزستان با وجود 
دمای بالای ۵۰ درجه و تقاضای بسیار بالا برای مصرف برق، 
یکی از استان های موفق در پیک بار تابستان ۱۴۰۲ بود، 
اظهار کرد: شرکت توزیع نیروی برق این استان تنها شرکت 
خوزستانی در حوزه برق است که برای دومین سال متوالی با 
گذر موفق از پیک بار تابستان ۱۴۰۲ مورد تقدیر وزارت نیرو 
قرار گرفت.حدادی افزود: با برنامه ریزی و اجرای برنامه های 
تدوین شده از سوی توانیر و ۱۴۰ اقدام برای عبور از پیک 
بار در تابستان ۱۴۰۲ همچون کاهش زمان کار ادارات، ثبت 
تفاهم نامه و تعامل سازنده و طرح‌های تشویقی با صنایع و 
بخش کشاورزی، رایگان شدن قبض برق مشترکان کم مصرف 
و پرداخت حدود یک هزار میلیارد ریال پاداش به مشترکانی 
که الگوی مصرف را رعایت کردند، این شرکت موفق به عبور 
از پیک بار تابستان ۱۴۰۲شد.وی با بیان این که عبور موفق 
بدون خاموشی از پیک بار تابستان ۱۴۰۲جز با همراهی مردم 
خوزستان و مشترکان برق حاصل نمی شد اظهار کرد: اقدامات 
بسیاری از ابتدای فروردین ۱۴۰۲ انجام شد که مهمترین آن، 
اطلاع رسانی در رسانه ها و فضای مجازی، تبلیغات محیطی و 
برگزاری جلسات با نهادها، سازمان ها و دستگاه های اجرایی 
برای تحقق این هدف انجام شد.سخنگوی شرکت توزیع 
نیروی برق خوزستان افزود: اقدامات دیگری همچون اجرای 
۵۷۵ پروژه آماده سازی شبکه، نصب یک هزارو ۴۴ دستگاه 
ترانسفورماتور، یک هزار و ۸۳۶ مورد تعمیرات شبکه به 
روش خط گرم و بدون اعمال خاموشی، طراحی و تعویض ۶ 
هزار و ۷۱ مقره سیلیکونی ویژه مناطق با آلودگی فوق سنگین، 
شست و شوی یک هزار ۶۴۰ کیلومتر شبکه، کنترل پذیری 
۴۵۰ نقطه با توسعه اتوماسیون، هوشمندسازی و تعمیرات 
هدفمند در شبکه، نصب ۴۲ هزار کنتور هوشمند و اختصاص 
پاداش به ۳۱ درصد از مشترکان تا سقف الگوی مصرف، باعث 
شد تا این شرکت به عنوان شرکت برتر از سوی وزارت نیرو 
 معرفی شود.شرکت توزیع نیروی برق خوزستان دارای بیش از 
یک میلیون و ۱۱۲ هزار مشترک است که از این تعداد ۳۳ 

درصد مشترکان روستایی هستند.
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مشاور 
عالی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
شهدای خلیج فارس با شجاعت و شهامت مثال زدنی 

خود وجهه و ابهت آمریکا را در هم شکستند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام حسین طائب 
در همایش بزرگداشت سی و ششمین سالگرد شهادت 
 شهدای عملیات نبرد مستقیم با آمریکا در آب‌های 
خلیج فارس و همچنین ۱۶ مهرماه روز نیروی دریایی 
سپاه در بوشهر با تبریک پیروزی مقاومت فلسطین در 
حمله‌های پیش‌دستانه علیه رژیم اشغالگر قدس اظهار 
کرد: پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه دوم دریایی ابهت 
آمریکایی‌ها را شکستند آن هم در مقطعی که آمریکا 
قوی‌ترین نیروی دریایی را داشت.وی بیان کرد: در این 
عملیات با حماسه سازی رزمندگان نیروی دریایی سپاه، 
ابهت بزرگ‌ترین نیروی دریایی که از تجهیزاتی همچون 
کشتی و بالگرد پیشرفته برخوردار بود، در خلیج فارس 
درهم شکسته و خدشه‌دار شد.مشاور عالی فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: مطالعه 
وصیت‌نامه شهیدانی همچون نادر مهدوی جهاد تبیین 
برای امروز است. این شهید عزیز در دوران حیات خود 
به زیبایی عنوان کرد "دشمن اصلی ما آمریکا است و 
رژیم بعث عروسک و بازیچه آنها برای مقابله با ایران 
است."وی با بیان اینکه باید آثار استقامت ملت ایران 

و خون شهدا در تقابل با استکبار جهانی و تصویری 
که این ایستادگی ایجاد کرده است، باید بررسی شود، 
اضافه کرد: بر اساس سند استراتژیک امنیت ملی آمریکا 
که برای سال ۲۰۳۰ است، هفت سال آینده سرنوشت 
آمریکا و جهان مشخص می‌شود و هندسه جهانی در 
 این مدت تغییر می‌یابد.طائب با یادآوری چالشهای 
 پیش روی آمریکا عنوان کرد: امروز آمریکا با سه چالش 
بین المللی و ۶ چالش درونی روبرو است که این 
چالش‌ها طی هفت سال فرارو شرایطی دشوار برای 
آمریکا رقم می‌زند.مشاور عالی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی افزود: آمریکا اعتقاد دارد که 
چین و روسیه به عنوان قدرت‌های نخست و دوم تا 
سال ۲۰۳۰ تهدیدی جدی برای آنها هستند و سومین 
تهدید آنها از دید خودشان برخی کشورهای دیگر 
هستند که در صدر آن‌ها ایران قرار دارد. وی اظهار کرد: 
آمریکایی‌ها وقتی نتوانستند در مقابله با ایران در جریان 
اغتشاش‌ها کاری به پیش ببرند، پای میز مذاکره آمدند تا 
به زعم خود با دادن امتیازهایی به ایران اهداف خود را 
پیش ببرند.طائب خاطرنشان کرد: توسعه منطقه با امنیت 
رخ می‌دهد ولی با این حال آمریکا در هیچ کشوری 
حضور امن نداشت و این رویکرد در کشورهای مختلفی 
مانند عراق و افغانستان قابل رصد است.وی در بخش 
دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: عملیات امروز 

مقاومت فلسطین در اسرائیل پیش‌دستانه بود که نظم آنها 
را برهم زدند چراکه نیروهای مقاومت خوب می‌دانستند 
رژیم اشغالگر قدس برای بعد از تعطیلات قصد حمله به 
نوار غزه را دارد.مشاور عالی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه ایران اسلامی مقتدرانه در 
حال پیشرفت و ایجاد بازدارندگی روزافزون است،گفت: 
امروز ایران با قدرت تمام دارایی‌های خود را آزاد کرده 
و نفت خود را می‎فروشد تا با توسعه زیرساخت‌ها و 
افزایش قدرت پول ملی، وضعیت اقتصادی و معیشتی 
مردم را بهبود بخشد. در مقابل روند فروپاشی رژیم 
اشغالگر قدس آغاز شده است.وی گفت: در حالی که 
در جنگ نخست نفتکش‌ها دشمنان با تیر غیب گرفتار 
شدند و دست خود را به معنی تسلیم شدن بالا بردند با 
این وجود چند سال پیش دوباره تلاش کردند ایران را 
امتحان و مانع از صادرات نفت ایران شوند که باز هم راه 
به جایی نبردند.طائب خاطرنشان کرد: امروز استکبار 
فهمیده است که زمان بزن در رو پایان رسیده است. 
وقتی کشتی ما با پرچم مقدس ایران اسلامی به ونزوئلا 
به عنوان حیات خلوت آمریکا رفت هیچکس جرات 
تعرض به آن را نداشت.وی گفت: به فضل الهی ملت 
ما همواره نشان داده که علاوه بر جنگ سخت و نرم در 
جنگ ترکیبی نیز برابر دشمن ایستاده و به دشمن اجازه 

عرض اندام نخواهد داد.
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خبر

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //رئیس هیأت مرکزی بازرسی انتخابات کشور 
طی حکمی صادق بوستانی را به عنوان رئیس هیأت بازرسی انتخابات استان بوشهر 

منصوب کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی حکمی از سوی محمد مهدی عارف پور رئیس هیأت 
مرکزی بازرسی انتخابات کشور، صادق بوستانی مدیرکل مدیریت عملکرد، بازرسی و امور 
حقوقی استانداری بوشهر به عنوان رئیس هیأت بازرسی استان بوشهر بر انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری منصوب شد. هیئت‌های 

بازرسی شهرستان‌ها نیز پس از ابلاغ دستور العمل در شهرستان‌ها تشکیل خواهد شد.

استاندار کرمان: 

سرمایه‌گذاری در استان را پیچیده نکنیم
آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان با بیان اینکه برخی 
سرمایه گذاران از دستگاه‌های اجرایی گلایه دارند گفت: گاه مشاهده 
شده در حالی که سرمایه‌گذار را قانع می‌کنیم و مدیران هم پای کار 
هستنداما کارشناس یک دستگاه کار را پیچیده و سرمایه‌گذار را 

معطل می‌کند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدمهدی فداکار در نشست شورای 
اداری استان کرمان افزود: سرمایه گذاری که تسهیلات نمی خواهد و 
فقط به مجوز نیاز دارد، کارش به موقع انجام نمی شود و کوتاهی در 
آماده کردن مقدمات سرمایه گذاری پذیرفته نیست.وی با بیان اینکه 
یکی از سیاست های اساسی دولت استفاده از ظرفیت های مردمی در 
کارها از تصمیم سازی تا اجراست تصریح کرد: از ابتدای کار در استان 
کرمان حلقه های مردمی در گروه های مختلف شکل گرفت و سعی 
کردیم از ذهن و فکر مردم در کارهای اجرایی استفاده شود.استاندار 
کرمان برگزاری جشنواره ملی نان و تشکیل شرکت اکتشافی معدنی 
توسط گروهی از جوانان را از فعالیت های حوزه مردمی سازی دولت 
 در این استان دانست و ادامه داد: بسیاری از کارها در حاشیه شهر 
توسط گروه‌ های مردمی در حال انجام است و فرمانداران نیز در 
شهرستان ها در حال استفاده از ظرفیت‌های گروه‌های مردمی هستند.

فداکار بیان کرد: حضور در بین مردم ضرورت دارد و برکاتی خواهد 
داشت؛ شنیدن حرف مردم بسیار مهم و مشکل ما گاهی این است که 
حرف های مردم را نمی شنویم.وی تصریح کرد: دولت ظرفیت‌های 
محدودی دارد، اما با کمک و سازماندهی بخش خصوصی می‌توان 
کارهای بزرگی انجام داد و ما بخشی از کارها در حوزه پسته و فرش را 
از طریق بخش خصوصی انجام داده‌ایم.استاندار کرمان همچنین اظهار 
داشت: همایش پیرغلامان امام حسین )ع( سال آینده در کرمان برگزار 
می شود و ستادی برای آن تشکیل خواهد شد تا ظرفیت های فرهنگی 

در رابطه با محرم معرفی شود.وی بیان کرد: دستگاه های اجرایی جذب 
اعتبارات سفر رئیس جمهوری و اعتبارات ملی را پیگیری کنند و اگر 
جایی با چالش مواجه شدند ما پیگیری می کنیم .معاون امور عمرانی 
استانداری کرمان نیز گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی با تشکیل جهاد سازندگی رسیدگی به روستاها 
و خدمات رسانی به مردم محروم خدمات رسانی را آغاز کرده و امروز 

دستگاه های زیادی به روستاها خدمت می کنتد.
  سید مصطفی موسوی آیت اللهی با اشاره به خدمات رسانی به روستاها 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی بیان کرد: استان کرمان در بخش مراکز 
بهداشتی رشد ۳۵۰ درصدی و خانه های بهداشت روستایی ۴۱۰ 
درصدی داشته است.وی اظهار داشت: ۹۷ درصد روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار استان کرمان برق دار هستند و گازرسانی به ۶۰ درصد روستاها 
انجام شده است.معاون امور عمرانی استانداری کرمان افزود: راه های 
روستایی این استان پس از پیروزی انقلاب ۶ هزار و ۷۰۰ درصد رشد 
داشته و ۹۵ درصد روستاها از طرح هادی روستایی برخوردار شده اند؛ 
۶۰ درصد خانه های روستایی در برابر حوادث غیرمترقبه استحکام 
بخشی شده است.وی بیان کرد: با تفاهم منعقد شده با قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( ۶۶۹ روستای استان کرمان با اعتبار ۱۱ هزار و ۶۵۰ میلیارد 
ریال آبرسانی می‌شوند که تاکنون بیش از ۳۰۰ روستا آبرسانی شده 
است.موسوی ادامه داد: با اعتباری به میزان ۶۰ همت و کمک قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( طرح های استان کرمان در حوزه آبرسانی، مسکن 
محرومان و غیره اجرا می شود که کمک بزرگی در دولت سیزدهم برای 
آبادانی روستاهای استان کرمان محسوب می شود.شورای اداری استان 
کرمان با حضور دستیار رییس جمهور در امور مردمی سازی دولت و 
نماینده ولی فقیه در استان و جمعی از مسئولان در سالن شهید مرتضوی 

استانداری کرمان برگزار شد.

رئیس هیات بازرسی انتخابات استان بوشهر منصوب شد 

 آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس‌کل دادگستری استان کرمان گفت: 
208 نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب استان کرمان به مناسبت ولادت 
رسول اکرم )ص( و امام جعفر صادق )ع( مورد عنایت خاص مقام معظم رهبری 

قرار گرفتند و مشمول عفو و یا تقلیل و تبدیل مجازات واقع شده‌اند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت‌الاسام ابراهیم حمیدی رئیس‌کل دادگستری 
استان کرمان در شورای قضایی استان کرمان که به میزبانی اداره کل زندان‌های 
استان کرمان برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس پیشنهاد ریاست قوه قضائیه، رهبر 
معظم انقلاب اسامی با عفو و تخفیف مجازات بیش از 2 هزار نفر از محکومان 

در کشور موافقت کردند و از این تعداد ۲۰۸ نفر از محکومان مربوط به زندان‌های 
سراسر استان کرمان هستند.

   وی عنوان داشت: از مجموع ۲۰۸ نفر محکومان مشمول عفو رهبر معظم انقلاب 
اسامی در استان کرمان، ۱۹۸ نفر مرد و ۱۰ نفر زن هستند و با استفاده از عفو 
مقام معظم رهبری، مجازات اعدام ۲ نفر نیز به حبس تبدیل یافته است.رئیس کل 
دادگستری استان کرمان تصریح کرد: از مجموع مددجویان مشمول عفو به مناسبت 
ولادت نبی اکرم اسام و امام ششم شیعیان، ۸۳ نفر آزاد و ۱۲۵ نفر نیز تقلیل 

مجازات یافتند.

 

شهدای خلیج فارس وجهه آمریکا را در هم شکستند

دستیار ویژه رئیس جمهور:

نخبگان کارهای قابل واسپاری به مردم را شناسایی کنند
 آرزو توکلی سرویس استان ها // دستیار ویژه 
رئیس جمهور در امور مردمی سازی با اشاره به اینکه 
حلقه های میانی و نخبگان باید کارهای قابل واسپاری 
به مردم را شناسایی کنند، گفت: جریان حلقه های 
میانی بعد از سال ها مبارزه با بروکراسی و جریان‌های 
دیوان سالاری به نقطه ای رسیدند که دولت از آنها 

کمک می گیرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سید احمد عبودتیان در 
نخستین گردهمایی نخبگان، حلقه های میانی، فعالان 
مردمی و دستیاران مردمی سازی استان کرمان افزود: شهید 
قاسم سلیمانی تصویری از انسان الگو در انقلاب اسلامی 
بود و آنچه امام)ره( به آن وعده داده در این شهید بزرگوار 
نمایان است. دستیار ویژه رییس جمهور در امور مردمی 

سازی افزود: هیچ کس حاج قاسم را در دسته بندی ها 
سیاسی ندید، این شهید بزرگوار نماد انسان در تفکر انقلاب 
اسلامی است. عبودتیان با اشاره به اینکه کرمان باید پایگاه 
 ترویج گفتمان حاج قاسم سلیمانی شود، تاکید کرد: 
حاج قاسم مصداق بارز تفکر انقلاب اسامی بود و 
با شهادت ایشان انفجار نور در منطقه رخ داد. وی با 
تاکید بر اینکه در مورد شهید قاسم سلیمانی و تحولاتی 
که ایجاد کرده باید حرف زد، گفت: این شهید بزرگوار 
اولین سردمدار جریان گام دوم انقلاب بود. دستیار ویژه 
رئیس جمهور در امور مردمی سازی بیان کرد: اقدامات 
گروه‌های مردمی و خودجوش در مناطق و عرصه های 
مختلف نتیجه سالها فعالیت این گروه ها ست فعالیتی که 
توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی هویت پیدا کرده است. 



  گردشگری
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سال بیست و دوم شماره 4276 

  گروه گردشگری // دبیر فراکسیون گردشگری مجلس گفت: 
 تمرکز ما در فراکسیون روی بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری در 
بوم گردی و توسعه این صنعت در سطح روستاها و شهرهای کشور 
است.محمدصالح جوکار دبیر فراکسیون گردشگری مجلس در 
گفتگو با  مهر، صنعت گردشگری در ایران را نوپا دانست و افزود: 
گردشگری صنعتی هست که سرعت فراگیر آن در دنیا زیاد شده است 
و هر کشوری سعی کرده از آن استفاده کند یک کشور دنبال منافع 
اقتصادی یا منافع فرهنگی آن است و کشور دیگر دنبال منافع سیاسی 
از گردشگری است.وی گفت: از تمام جوانب می‌توان از گردشگری 
به عنوان یک فرصت استفاده کرد. چون در حوزه اقتصاد ارزآوری 
دارد و انتقال دهنده پیام فرهنگی است. این صنعت می‌تواند موجب 
شناخت فرهنگ و تمدن ایران و انتقال آن به کشورهای دیگر باشد. 
 به همین دلیل در برنامه هفتم توسعه نمایندگان مجلس به آن توجه 
ویژه ای کردند و برخی از احکام مهم را تصویب کرده و در برنامه 
هفتم به بخش گردشگری اهمیت دادند.جوکار ادامه داد: فراکسیون 
گردشگری مجلس نیز با نظراتی که تشکل‌های گردشگری دارند 
از جمله راهنمایان، هتلداران و آژانس‌داران، موضوعات مختلفی را 
دنبال کرده و تلاش کرده از ظرفیت این تشکل‌ها استفاده کند و احکام 
خوبی برای برنامه هفتم ارائه دهد.این نماینده مجلس گفت: برخی 
از این تشکل‌ها سوابق خوبی دارند و می‌توان از تجربیات آنها در 
حوزه برنامه‌ریزی و قانونگذاری استفاده کرد تا به حال چندین جلسه 
هم‌اندیشی با تشکل‌ها برگزار کرده‌ایم و بعضی از این نشست‌ها هم 
تخصصی بوده اند به عنوان مثال بحث راهنمایان گردشگری و مطالبات 
آنها را در مجلس دنبال کردیم و مصوباتی هم در بودجه دیده شد. تمرکز 
ما روی بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری در بوم گردی و توسعه این 
صنعت در سطح روستاها و شهرهای کشور است به نحوی که بیشترین 
دستاورد را در حوزه این صنعت لحاظ کردیم.وی افزود: تشکل‌هایی که 
وجود دارند در داخل مجلس هم و در قالب فراکسیون نقش مؤثری در 
حوزه قانونگذاری یا اجرای قانون ایفا می‌کنند. فراکسیون گردشگری 

نیز به کمک آنها می‌آید تا بحث‌ها را به صورت تخصصی پیش ببرند.

 گروه گردشگری // صنعت گردشگری با انبوهی از چالش‌ها 
و فرصت‌های مرتبط با گردشگری پایدار مواجه است که این 

مشکل باید از طریق سبز شدن این صنعت حل شود.
  گردشگری سبز مفهومی محبوب در میان گردشگران، 
سرمایه‌گذاران و سایر ذی‌نفعان بخش گردشگری 
در کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته است و 
با توجه به رواج گردشگری در سطح دنیا، به سرعت 
در حال گسترش است.گردشگری سبز »خدمات 
گردشگری پایدار«، »سازگار با محیط زیست« و 
»مسئولیت اجتماعی« را ارائه می‌دهد. در دنیای امروز، 
سرمایه‌گذاری‌های سازگار با محیط‌زیست موضوع مهم 
و مورد بحث گردشگران و سرمایه‌گذاران است و با 
انتخاب روز جهانی گردشگری ۲۷ سپتامبر )۵ مهرماه( 
در کانون توجه قرار گرفته است.متناسب با آن در ایران 
نیز شعار ملی برای گرامیداشت این ایام، »سفر به فردای 
ایران با گردشگری و سرمایه‌گذاری سبز« انتخاب شده 
است؛ بر این اساس سه محور سرمایه گذاری بر افراد، 
زمین و رفاه )PPP( اهمیت دارد.ارشک مسائلی عضو 
هیئت علمی گروه پژوهشی گردشگری پژوهشگاه 
میراث‌فرهنگی در یادداشتی که آن را در اختیار مهر 
قرار داده به این موضوع در حوزه سرمایه گذاری سبز 
 در نظام گردشگری پرداخته و نوشته: به طور کلی 
سرمایه گذاری، زمانی »سبز« خواهد بود که کاهش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای و آلاینده‌های هوایی را به 
دنبال داشته باشد.در واقع نگاه سرمایه‌گذاری سبز، 
»میان نسلی« و »آینده‌نگر« است؛ بنابراین کاهش 
هزینه‌های آلایندگی را دنبال می‌کند. صندوق بین المللی 

پول )IMF( به این مقوله از دو زاویه عرضه و تقاضا 
می‌پردازد.در بخش عرضه تأمین انرژی با آلایندگی 
پایین و افزایش بهره‌وری در مصرف انرژی و به تبع آن 

کاهش کربن تولیدشده می‌پردازد.
  در بخش تقاضا نیز با فرهنگ‌سازی، سرمایه‌گذاری 
سبز را به منظور توسعه پایدار، کاهش اثرات منفی بر 
محیط زیست و افزایش رفاه اجتماعی و اقتصادی با 
نگاه مسئولانه حمایت‌گرا می‌بیند.مسائلی همچنین 
چالش‌ها و فرصت‌های گردشگری سبز را این چنین 
توضیح داده است: صنعت گردشگری با انبوهی از 
چالش‌ها و فرصت‌های مرتبط با گردشگری پایدار 
مواجه است که این مشکل باید از طریق سبز شدن 
این صنعت حل شود.از جمله این چالش‌ها انرژی و 
انتشار گازهای گلخانه‌ای )GHG Emissions(؛ 
مصرف آب )Water Consumption(؛ مدیریت 
 زباله )waste Management(؛ از دست دادن

 )Biological Biodiversity( تنوع زیستی
 Cultural( و مدیریت مؤثر میراث فرهنگی
Heritage( است.فرصت‌های آن هم عبارتند از 
 growth of the( اندازه و رشد بخش گردشگری
 changing( تغییر الگوهای مصرف کننده )sector
consumer patterns( و پتانسیل پرداختن به 
 local development( توسعه محلی و کاهش فقر
که  and poverty reduction(.همان طور 
ملاحظه می‌شود؛ گازهای گلخانه‌ای، مصرف غیرکارای 
آب، مدیریت پسماند و زباله از عوامل اصلی است 
که گردشگری انبوه در دنیا ایجاد کرده است. نتیجه 

این گردشگری انبوه می‌تواند به از دست دادن منابع 
)جاذبه‌ها( در میراث فرهنگی و طبیعی منجر شود که 
از ابتدایی‌ترین خروجی آن گسترش ورود انسان‌ها 
)گردشگران( به بافت زندگی سایر جانداران است که 
می‌تواند به از دست رفتن تنوع زیستی منجر شود؛ اضافه 
بر ظرفیت ورود گردشگران به میراث فرهنگی و تاریخی 
ملت‌ها نیز می‌تواند به تخریب میراث فرهنگی این 
کشورها منجر شود.از طرف دیگر با برقراری و مدیریت 
۵ مورد فوق، می‌توان ظرفیت پذیرایی گردشگری را 
گسترش داد که خروجی آن علاوه بر توسعه گردشگری 
در کشورها، ایجاد اشتغال و توسعه برای جامعه محلی 
است؛ در کنار آن، تغییرات ۵ گانه فوق می‌تواند الگوی 
مصرفی و فرهنگی گردشگران را تغییر دهد به نحوی که 

با توسعه پایدار هم راستا باشد.
  در این یادداشت راهکارهای سرمایه گذاری سبز در 
گردشگری نیز ذکر شده است. در بخش تقاضا؛ باید 
 ایجاد فرهنگ مسئولیت اجتماعی بین گردشگران و 
مردم محلی مورد توجه واقع شود در بخش عرضه هم 
سرمایه گذاری با ایجاد تأسیسات گردشگری از جمله 
هتل‌ها، مراکز تفریحی و سرگرمی و مناطق گردشگری 
با استفاده از تکنولوژی آلاینده پایین نظیر برق آبی، برق 
 بادی، برق خورشیدی، برق از گرمایش زمین گرمایی 
و … و مدیریت کارای منابع آبی.حمل و نقل با استفاده 
از حمل و نقل عمومی برقی، مترو، خودروهای برقی 
و هیبریدی و.... و ایجاد مسیرهای دوچرخه سواری و 
پیاده روی در مناطق گردشگر پذیر و مرکزی شهرها 

می‌بایست مورد توجه باشد.

 تمرکز مجلس بر توسعه گردشگری 
در سطح روستاها و شهرها

گردشگری

سرمایه‌گذاری سبز در نظام گردشگری؛ چالش‌ها و فرصت‌ها

  

کشف شهر زیرزمینی
 دوره اشکانیان در اصفهان

 گروه گردشگری //  رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی 
تیران و کَروَن از توابع اصفهان گفت: محوطه‌ای با مساحت بالغ‌ بر۱۰ هزار 
مترمربع در روستای »دولت‌آباد« بعنوان دومین شهرِ زیرزمینی دوره اشکانی 

در این شهرستان شناسایی شد.
   محسن مظاهری افزود: شواهد و یافته‌های باستان شناسی، قدمت دوره اشکانی 
این شهر زیرزمینی را قطعی کرده است.وی تصریح کرد: روستای دولت‌آباد در 
بخش کَروَن این شهرستان در پنج کیلومتری روستای »کُرد علیا« واقع است که 
پیشتر هم یک شهر زیرزمینی مربوط به دوره اشکانی در آن شناسایی شده بود.
وی یادآور شد: این دستکندها پیشتر هم وجود داشته‌اند اما توسط مردم در برخی 
از مناطق مسدود شده بودند و از آنها بعنوان انبار استفاده می‌شد.مظاهری افزود: 
با بازدید انجام شده از این شهرزیرزمینی متوجه شدیم که این مجموعه دستکند 
می‌تواند با دستکندهای روستای »کُرد علیا« مرتبط باشد اما این کار نیاز به بررسی 
بیشتر دارد.مظاهری با اشاره به قدمت اشکانی این اثر اظهار داشت: می‌توان گفت که 
این نمونه از دستکند در اصفهان تنها در همین منطقه و در روستای کرد علیا وجود 
دارد.وی تصریح کرد: ما اینک بدنبال یافتن شواهد تاریخی و باستان شناسی مرتبط 
با قدمت هخامنشی این دستکندها هستیم.مظاهری گفت: شنیده‌هایی از سوی اهالی 
روستای دولت‌آباد وجود دارد که راه‌های زیرزمینی دیگری هم بین روستاها وجود 
دارد که ما هنوز آنها را شناسایی نکرده‌ایم و نمی‌توانیم به قطعیت بگوییم که چنین 
راه هایی وجود دارد یا خیر.رییس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی شهرستان تیران و کَروَن خاطرنشان کرد: نظریه‌هایی بر کاربرد مسکونی این 
شهرهای زیرزمینی و نظریه‌های دیگری بر عبادتگاه بودن آنها تاکید دارد و البته 
برخی هم کاربرد دفاعی برای آنها تعریف می‌کنند.به هرگونه بنای مسکونی، مذهبی، 
نظامی و تدفینی که در بافت خاک یا سنگ، روی زمین یا زیر سطح زمین، با عمل 
حفاری توسط انسان ایجاد شده یا به هر بنای طبیعی مثل غار که انسان در آن با 
حفاری تغییر ایجاد کرده باشد، »دستکند« گفته می‌شود.شهر زیرزمینی و دستکند 
روستای »کُرد علیا« در شهرستان تیران و کرون ۲۰ هزار مترمربع وسعت دارد و 
شواهد باستان شناسی قدمت آن را به دوران اشکانیان و با احتمالات ضعیف‌تر به 
دوره هخامنشیان برمی‌گرداند.شهر زیرزمینی یا دست کندهای تازه شناسایی شده 
در روستای دولت آباد تیران و کَروَن ۱۰ هزار مترمربع مساحت دارد و گفته می‌شود 
این دو شهر زیرزمینی با هم مرتبط بوده‌اند اما هنوز این نظریه ثابت نشده است.در 
استان اصفهان علاوه بر این دو شهر زیرزمینی تیران و کَرون که گفته می‌شود قدمت 
اشکانی دارند، شهر زیرزمینی دیگری در نوش‌آباد شهرستان آران و بیدگل واقع 
در ۲۰۰ کیلومتری شمال اصفهان وجود دارد که متعلق به دوره ساسانی تا صفوی 

است.شهرستان تیران و کَروَن در ۵۰ کیلومتری غرب استان اصفهان قرار دارد.

گروه گردشگری // یورونیوز نوشت: مورخان می‌گویند با 
توجه به سوابق معماران باستانی، مانند ویترویوس، روند 

ساخت بتن در روم باستان نیز مشابه بوده است.    
  سازندگان موادی مانند سنگ آهک سوخته و ماسه 
آتشفشانی را با آب و شن مخلوط می‌کردند و با به 
راه‌انداختن یک زنجیره واکنش‌های شیمیایی همه 
چیز را به هم متصل می‌ساختند. محققان در تلاشند تا 
دریابند چگونه برخی از بناهای باستانی قرن‌ها دوام 
آورده‌اند. آنان می‌گویند رمزگشایی از این بناها می‌تواند 
راه را برای بادوام‌تر ساختن سازه‌های مدرن هموار 
کند.معماران باستانی در سرتاسر جهان سازه‌هایی را 
خلق کرده‌اند که هزاران سال بعد هنوز پابرجا هستند. 
از مهندسان رومی که دژهای دریایی نفوذناپذیر را پی 
می‌ریختند تا سنگتراشان تمدن مایا که مجسمه‌های 
گچی را برای خدایان خود می‌ساختند و سازندگان 
چینی که دیوارها را در برابر مهاجمان مرتفع‌تر می‌کردند.
این سازه‌ها با وجود گذشت قرن‌ها هنوز سر جای خود 
هستند، این در حالی است که سازه‌های جدیدتر ساخت 
دست بشر عمر به مراتب کوتاه‌تری داشته و تخریب 
می‌شوند. در مقابل قوام صدها ساله بناهای باستانی، بتنی 
که بیشتر دنیای مدرن ما را تشکیل می‌دهد تنها حدود 
۵۰ تا ۱۰۰ سال عمر می‌کند.اکنون تعداد فزاینده‌ای از 
دانشمندان در حال مطالعه مواد مربوط به زمان‌های دور 
هستند تا راز ماندگاری آن‌ها را کشف کنند؛ از برش 
دادن مصالح سازه‌ها و بررسی متون تاریخی گرفته تا 
اجرای دستورالعمل‌های باستانی به امید بازسازی آنها.

پژوهشگران توانسته‌اند در ضمن این مهندسی معکوس، 
فهرست شگفت‌انگیزی از مصالح بناهای قدیمی را به 
دست بیاورند. به گفته آنان افزودنی‌های غیرمنتظره‌ای 
نظیر پوست درخت، خاکستر آتشفشانی، برنج می‌تواند 
کلید برخی از ویژگی‌های بسیار چشمگیر آن بناها 
مانند توانایی مستحکم‌تر شدن با گذشت زمان و 
همینطور ترمیم خودکار ترک‌ها باشد.در حالی که بتن 
مدرن ما قدرت نگه داشتن آسمان‌خراش‌های عظیم و 
زیرساخت‌های سنگین را دارد، نمی‌تواند با استقامت این 
باستانی رقابت کند.کارلوس رودریگز-ناوارو،  مصالح 
محقق در دانشگاه گرانادا اسپانیا، در این باره می‌گوید: 
»اگر خواص مصالح را با استفاده از دستورالعمل‌های 
سنتی مردم مایا یا چینی‌های باستان بهبود بخشید، 
می‌توانید موادی تولید کنید که در ساخت و سازهای 
مدرن به روشی بسیار پایدارتر به کار بیایند.«بسیاری از 
پژوهشگران برای الهام گرفتن به رومی‌ها روی آورده‌اند. 
از حدود ۲۰۰ سال قبل از میلاد معماران امپراتوری روم 
در حال ساختن سازه‌های بتنی چشمگیری بودند که 
در آزمون زمان مقاومت کرده‌اند؛ از گنبد سر به فلک 
کشیده پانتئون گرفته تا قنات‌های مستحکمی که هنوز 
آب در آن‌ها جاری است.جان اولسون، باستان‌شناس در 
دانشگاه ویکتوریا در کانادا، در این باره می‌گوید حتی در 
بندرها یعنی جاهایی که آب دریا برای سال‌ها به سازه‌ها 
ضربه می‌زند شما بتن سازه را »عملًا همانطور که در 

۲ هزار سال پیش ریخته شده« خواهید یافت.بیشتر 
بتن‌های مدرن با سیمان پرتلند ساخته می‌شوند؛ پودری 
که از حرارت دادن سنگ آهک و خاک رس در دماهای 
فوق‌العاده بالا و آسیاب کردن آن‌ها به دست می‌آید. این 
سیمان با آب مخلوط می‌شود و سپس با اضافه کردن 
خرده‌هایی از سنگ و شن، زنجیره‌ای از واکنش‌های 
شیمیایی تولید می‌شود که یک مصالح ساختمانی سخت 
و بادوام را می‌سازد.مورخان می‌گویند با توجه به سوابق 
معماران باستانی، مانند ویترویوس، روند ساخت بتن 
در روم باستان نیز مشابه بوده است. سازندگان موادی 
مانند سنگ آهک سوخته و ماسه آتشفشانی را با 
آب و شن مخلوط می‌کردند و با به راه‌انداختن یک 
زنجیره واکنش‌های شیمیایی همه چیز را به هم متصل 
می‌ساختند.اکنون، دانشمندان می‌گویند دلیل کلیدی این 
را پیدا کرده‌اند که چرا بعضی بتن‌های ساخته شده در 
روم باستان، سازه‌ها را برای هزاران سال نگه داشته است. 
آن‌ها می‌گویند این ماده باستانی قدرتی غیرعادی برای 
بازسازی و ترمیم خود دارد که چگونگی آن هنوز دقیقا 
مشخص نیست، اما سرنخ‌هایی در رابطه با آن یافت شده 
است.پژوهشگران در موسسه فناوری ماساچوست در 
مطالعه‌ای که در اوایل سال جاری منتشر کردند آورده‌اند 
که این خاصیت به اصطلاح »خودترمیمی« از تکه‌های 
آهک ناشی می‌شود. محققان قبلًا فکر می‌کردند که 
این تکه‌ها نشانه این است که رومی‌ها مواد خود را به 
اندازه کافی با هم مخلوط نمی‌کردند.اکنون، اما با تجزیه 
و تحلیل نمونه‌های بتنی از شهر باستانی پریورنوم در 
نزدیکی رم، دانشمندان دریافته‌اند که این تکه‌ها خاصیت 
خودترمیمی را دارند. در واقع هنگامی که ترک ایجاد 
می‌شود، آب می‌تواند به داخل بتن نفوذ کند. امری که 
در حالت عادی باعث ترکیدن و نابودی بتن می‌شود. در 
بناهای باستانی، اما این آب، تکه‌های باقی‌مانده آهک را 
فعال کرده و با واکنش‌های شیمیایی جدیدی که ایجاد 
می‌کند می‌تواند بخش‌های آسیب‌دیده را پر کند.گروهی 
دیگر از دانشمندان می‌گویند کلید دوام سازه‌های رومی 
در سنگ‌های آتشفشانی خاصی است که رومیان پس 
از فوران جمع‌آوری می‌کردند و در بنا قرار می‌دادند. 

از آنجا که این سنگ‌ها موادی واکنش‌پذیر هستند، 
در داخل بنا کمک می‌کنند تا ترک‌های ایجاد شده 
گرفته شوند.در آن سو در کوپان، شهر باستانی تمدن 
مایاها در هندوراس، مجسمه‌ها و معابد آهکی حتی با 
گذشت بیش از هزار سال قرار گرفتن در محیط گرم 
و مرطوب، دست‌نخورده باقی مانده‌اند.دانشمندان برای 
پی بردن به راز این ماندگاری با سنگتراشان محلی 
در هندوراس، که نسب خود را تا معماران مایایی 
می‌رسانند، ملاقات کردند. آنان دریافتند که سنگتراشان 
از عصاره درختان محلی چوکوم و جیوت در مخلوط 
آهک استفاده می‌کنند.زمانی که پژوهشگران مخلوط 
مشابهی ساختند متوجه شدند که ملات به دست آمده 
در برابر آسیب‌های فیزیکی و شیمیایی بادوام‌تر است. با 
این کار مجسمه یا سازه، سختی برخی از ساختارهای 
طبیعی محکم نظیر صدف‌ها و خارهای خارپشت 
دریایی را تقلید می‌کرد.استفاده از مواد طبیعی نظیر 
عصاره میوه، شیر، کشک، در سازه‌های قدیمی عجیب 
نیست. ملاتی که برخی از معروف‌ترین سازه‌های چین 
از جمله دیوار بزرگ و شهر ممنوعه را در کنار هم 
نگه داشته است، شامل آثاری از نشاسته برنج است.با 
 این حال محققان می‌گویند علم امروز نمی‌تواند تنها به 
کپی کردن دستورالعمل‌های باستانی بسنده کند چرا که 
برای مثال هر چند بتن رومی مدت زیادی دوام می‌آورد، 
اما نمی‌تواند بارهای سنگین را تحمل کند. دکتر اولسن، 
باستان‌شناس، در این باره می‌گوید: »شما نمی‌توانید یک 
آسمان‌خراش مدرن با بتن رومی بسازید، برای اینکه 
وقتی به طبقه سوم برسید سازه خراب می‌شود.«در 
عوض، محققان تلاش می‌کنند تا برخی از ویژگی‌های 
سازه‌های باستانی، نظیر خاصیت خودترمیمی، را 
انتخاب کرده و آن‌ها را به مخلوط‌های مدرن اضافه 
کنند.آدمیر ماسیچ، مهندس عمران و محیط‌زیست در 
موسسه فناوری ماساچوست، می‌گوید: »ما نیازی 
نداریم همه چیز را به اندازه رومی‌ها دوام دهیم. اگر 
بتوانیم ۵۰ یا ۱۰۰ سال هم به طول عمر بتن اضافه کنیم 
کار به‌صرفه‌ای هم در زمینه مصالح و هم عمر نگهداری 

و تعمیر بنا انجام داده‌ایم.«

راز استقامت بناهای باستانی چند هزار ساله چیست؟
 گروه گردشگری // این روزها کشتی یونانی بیشتر از 

همیشه به گل نشسته است.
  چه کیش رفته باشید، چه نرفته باشید، حتما اسم کشتی 
یونانی را شنیده‌اید. کشتی یونانی در سال ۱۳۴۵ هجری 
شمسی در دریای خلیج فارس و در ساحل جزیره کیش 
به گل نشست و طی سال‌ها به یکی از مناطق دیدنی 
جزیره کیش تبدیل شد.این کشتی البته تاریخچه ۸۰ ساله 
دارد، در سال ۱۹۴۳ میلادی )۱۳۲۲ هجری شمسی( 
کشتی‌سازی ویلیام همیلتون و شرکا در شهر پورت 
گلاسگو اسکاتلند این کشتی را می‌سازد و همان سال 
آن را به وزارت حمل‌ونقل جنگ بریتانیا می‌فروشد.

بعدها شرکتی به نام کشتی بخار لاریناگا، آن را در اختیار 
می‌گیرد و دو سال بعد کشتی را به شرکت تی اند جی 
هریسون واگذار می‌کند. اطلاعتی که در دست است 
نشان می‌دهد در فاصله این سال‌ها )از ۱۹۴۳ تا ۱۹۴۶ 
میلادی(، کشتی مذکور در اجازه دولت آفریقای جنوبی 
قرار می‌گیرد.جالب است بدانید که سرنوشت این کشتی 
در پایان دهه ۵۰ میلادی به ایران می‌رسد و در سال 
۱۹۵۹ میلادی نوبت یک شرکت ایرانی مالکیت کشتی را 
از آن خود می‌کند. شرکت ایرانی لوید اند کو خرمشهر، 
پس از تغییر نام کشتی به کوروش ایرانی، مدیریت آن را 

به شرکت بی اش‌ورث و شرکا می‌سپرد. در سال ۱۹۶۵ 
میلادی نیز خطوط کشتیرانی ایران در خرمشهر مالک 
آن می‌شود و نام همدان را برای کشتی انتخاب می‌کند.
در نهایت دو فرد یونانی آخرین صاحبان کشتی بودند 
که در سال ۱۹۶۶ اقدام به خرید آن می‌کنند. ماجرای 
به‌گل‌نشستن کشتی در همان سال رخ داد و از آنجا که 
کشتی متعلق به یونانی‌ها بود، به کشتی یونانی معروف 

شد.
*  چرا کشتی به گل نشست

   روایت‌های مختلفی درباره علت به گل نشستن کشتی 
یونانی وجود دارد، مثلا گفته می‌شود که ناخدای این 
کشتی عاشق یک دختر ایرانی می‌شود، اما خانواده 
این دختر با این موضوع مخالفت می‌کنند روزی ناخدا 
با دختر قرار می‌‎گذارد تا آن را با خود به یونان ببرد 
تا این کشتی به‌گل‌نشسته و این ازدواج اتفاق نمی‌افتد.یا 
گفته می‌شود که صاحب کشتی چون دچار ورشکستگی 
می‌شود و خودش این اتفاق را پیش می‌آورد تا بتواند 
از شرکت‌های بیمه خسارت دریافت کند. برخی از 
مردم محلی هم می‌گویند ناخدای این کشتی تحت‌تاثیر 
مشروبات الکلی بوده و این اتفاق رخ می‌دهد.اما در کنار 
همه این دلایل عجیب و غریب برخی می‌گویند در زمان 

حادثه هوا بسیار مه‌آلود بوده و به‌دلیل نبود فانوس‌های 
دریایی، کشتی به‌سمت جزیره آمده و این اتفاق رقم 

می‌خورد.
* پایان کشتی به گل نشسته؟

   دلیل به گل نشستن کشتی یونانی هرچه که بوده، اما 
در همه این سال‌ها به رونق گردشگری در جزیره کیش 
خیلی کمک کرده است. حتی این اواخر که دیگر وضعیت 
کشتی چندان مناسب نیست.مدتی پیش قرار بر این بوده 
که این کشتی به عنوان یکی از نمادهای اصلی گردشگری 
کیش، بازسازی و پذیرای گردشگران در عرشه کشتی 
باشد؛ اما علی‌رغم همه نگرانی‌ها و هشدارها گویا 
مسئولان برای این کشتی و سرنوشتش نگرانی‌ای ندارند.
چندی پیش خبرگزاری ایرنا پیگیر این موضوع شد و 
اعلام کرد که پیگیری‌ها حاکی از آن است که معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش برنامه خاصی برای 
احیای این کشتی تاریخی ندارد؛‌ آنان به توضیحات کلی 
در مورد آغاز مطالعات مربوط به احیای این کشتی اکتفا 
می‌کنند، اما مسئله این است که آیا اصلا فرصتی برای 
احیا باقیست؟ یا کشتی یونانی نفس‌های آخر را می‌کشد؟
به گزارش قدس آنلاین ؛ در کنار هشدارها و افسوس‌ها 
درباره سرنوشت کشتی یونانی بسیاری از منتقدان صنعت 
گردشگری در ایران معتقدند که اگر این کشتی در یکی 
از کشورهایی که نسبت به حضور گردشکر بسیار فعال 
عمل می‌کند، وجود داشت،‌هرگز با چنین سرنوشتی 
روبه‌رو نمی‌شد، مثلا در همین ترکیه. کاش مسئولان این 

توصیه‌ها و هشدارها را جدی بگیرند.

سرنوشت کشتی یونانی تلخ‌تر می‌شود؟

روزی روزگاری کشتی یونانی



   
گروه حوادث //  سردار احمد رضا رادان در حاشیه 
مراسم صبحگاه عمومی فرماندهی انتظامی کشور 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: از مردم درخواست 
داریم به شعار هفته انتظامی که شهروند قانون‌مدار و 
پلیس خدمتگزار است توجه ویژه‌ای داشته و بیش از 

پیش پلیس را در خدمتگزاری یاری کنند.
  فرمانده کل انتظامی کشور افزود: برخی سارقان در تعدد 
سرقت به نحوی عمل می‌کنند که به نوعی این کار برای آنها 
شغل محسوب می‌شود و در اینجا اعلام می‌کنیم که برابر 

هماهنگی‌های صورت گرفته با دستگاه قضائی این افراد 
تحت رصد هوشمندانه قرار می‌گیرند و در هر لحظه و مکان 

در رصد پلیس خواهند بود.
   وی با بیان اینکه قطعاً این اقدام ما منجر به کاهش حجم 
انبوهی از سرقت‌ها خواهد شد، افزود: این امر مورد توجه ما 
 و مردم خواهد بود و امیدواریم رضایت مردم رادر این زمینه 

به دست آوریم.
  فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه اجازه خودنمایی و 
عرض اندام به اراذل و اوباش در فضای حقیقی و مجازی 
نخواهیم داد اظهار داشت: به حکم قانون پلیس اجازه عرض 

اندام به هیچ یک از اراذل و اوباش نخواهد داد.
  سردار رادان در پاسخ به سوال خبرنگاری در ارتباط 
با منازل مسکونی برای کارکنان افزود: در اولین روزهای 
شروع مسؤولیت اینجانب در صدد بودیم تا عقب افتادگی‌ها 

در زمینه مسکن جبران و رایزنی‌هایی با ریاست محترم 
جمهور و مجلس و دیگر مسئولان این حوزه انجام دادیم و 
قول هایی در این خصوص دادند و در کنار آن با عزم همه 
همکاران امیدواریم بتوانیم صدهزار منزل سازمانی و ملکی 
را تهیه کرده و در اختیار کارکنان انتظامی طی بازه زمانی سه 
ساله بگذاریم و یکی از مهم ترین موضوعات سبد معیشتی 

همکاران خود را مرتفع نماییم. 
  به گزارش فارس؛ فرمانده کل انتظامی کشور در پایان 
در پاسخ سوالی مبنی بر تسلیم یا مقاومت مردم در مقابل 
سارقان و حمایت پلیس از این افراد اظهار داشت: پلیس 
همواره در کنار مردمی مظلوم قرار خواهد داشت که به نوعی 
به آنها ظلم و ستمی روا گشته است و در این میان هیچ گاه 
میان کسی که در مقابل سارق مقاومت می‌کند یا از خود 

مقاومتی نشان نمی‌دهد تفاوتی قائل نیست.

سردار رادان: 

اجازه عرض‌اندام به اراذل و اوباش نمی‌دهیم
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در امتداد تاریکی

  خیلی دلم به حال خواهرزاده کوچکم می سوزد و نمی دانم 
با رفتارهای وحشتناک پدر و مادرش چگونه برخورد کنم؛ 
چراکه آن ها دختربچه معصوم را با شیوه های تکان‌دهنده 

آزار می‌دهند و ...
   چند روز قبل خبر هولناکی از ماجرای کودک آزاری در یکی از 
منازل بولوار رسالت مشهد به پلیس110 گزارش شد که بی‌درنگ عوامل 
گشت انتظامی با کسب مجوزهای قضایی به نشانی اعلام شده عزیمت 
کردند و با صحنه های هولناکی روبه رو شدند که دل هر انسانی را 
تکان می‌داد. آثار سوختگی، زخم وکبودی های زیادی که بیانگر کودک 
آزاری‌های بی رحمانه بود درحالی روی پیکر دختر 4ساله دیده می‌شد 
که ساعد مادرش نیز به دلیل زخمی عمیق باندپیچی شده بود. درهمین 
حال خواهر 28ساله زن جوان با بیان این که دیگر قادر نیست این 
صحنه های تلخ را تحمل کند درباره این ماجرا به مشاور و مددکار 
اجتماعی رسالت مشهد گفت: خواهرم حدود3 سال قبل در حالی از 
شوهرش طلاق گرفت که دختری یک ساله داشت، اما بعد از طلاق 
دچار مشکلات روحی و روانی شد و چندین بار دست به خودکشی زد. 
در این شرایط و برای آن که سرپناهی داشته باشد و بتواند مخارج زندگی 
خود و دخترش را تامین کند از 2 سال قبل به عقد موقت »هوشنگ« 
درآمد، اما آن مرد هم خلافکار بود و برای گذران زندگی دست به هر 
خلافی مانند خرده فروشی مواد مخدر می زد و همواره خواهرم را 
به خاطر فرزند خردسالش تحقیر و سرزنش می کرد.او جملاتی شرم 
آور درباره این دختر بی گناه به کار می برد که هرکسی از شنیدن آن 
خجالت زده می شد. او حتی خواهرم را وادار کرد تا برایش مواد فروشی 
کند! خواهرم نیز به‌دلیل آن که پول و سرپناهی نداشت با خواسته های 
شوهرش کنار می آمد، ولی از این وضعیت بسیار رنج می‌برد به طوری 
که دیگر به یک بیمار اعصاب و روان تبدیل شده بود و حال خودش را 
نمی فهمید. او به گونه ای از خود بیخود می‌شد که دست دخترش را با 
دندان گاز می‌گرفت و به جیغ‌های دلخراش این کودک 4ساله توجهی 
نمی کرد. خواهرم بعد از چند ساعت وقتی به حال طبیعی بازمی گشت 
و متوجه رفتار خطرناک خودش می‌شد از شدت پشیمانی دست به 
خودکشی می زد که آخرین بار نیز چند روز قبل با تیغ رگ دستش را 
زد که ما متوجه شدیم و خوشبختانه از مرگ نجاتش دادیم که هنوز آثار 
این خودزنی وحشتناک روی ساعد ش وجود دارد. از سوی دیگر هم 
ناپدری خواهرزاده ام او را با میله های داغ می سوزاند یا به شدت کتک 
می زند تا به قول خودش از مزاحمت های این دختر کوچک رها شود.
این در حالی است که خواهرم نیز در برابر کودک آزاری‌های همسرش 
سکوت می کند و برای آن که دوباره آواره و سرگردان نشود، رفتارهای 
بی‌شرمانه شوهرش را تحمل می‌کند. دراین وضعیت دلم به حال این 
کودک معصوم می‌سوزد؛ چراکه هر لحظه توسط پدر و مادرش مورد 
کودک آزاری قرار می گیرد. این بود که به ناچار با پلیس 110 تماس 
گرفتم و ... . با دستور سرگرد لطفی)رئیس کلانتری رسالت مشهد( این 
زوج جوان که حدود 2 سال از ازدواج موقت آن ها می گذشت با 
هماهنگی قضایی به مقر انتظامی هدایت شدند.در همین حال زن جوان 
 با ابراز پشیمانی از آزارهای دختر کوچولو گفت: وقتی به دخترم آسیب 

می زنم انگار خودم نیستم و بعد خیلی زود پشیمان می‌شوم...

انگار خودم نیستم!
دستگیری قاضی قلابی در اهواز

حوادث جهان

   گروه حوادث // کارشناس سابق 
دادگستری که با معرفی خود به عنوان 
قاضی از مردم اخاذی و کلاهبرداری 

می‌کرد، دستگیر شد.
  حسن مرادی رئیس حفاظت اطلاعات 
دادگستری خوزستان گفت: واحد عملیات 
حفاظت و اطلاعات دادگستری استان 

خوزستان پس از اقدامات فنی و اطلاعاتی 
گسترده، موفق به دستگیری فردی شد که با 
معرفی خود به عنوان قاضی، اقدام به اخاذی 
و کلاهبرداری از اصحاب پرونده می‌کرد. متهم، 
کارشناس سابق دادگستری بوده و به‌علت 

تخلفات، پروانه کارشناسی وی لغو شده بود. 
  وی به اتهام کلاهبرداری، کارچاق کنی، جعل 

عنوان، غصب عنوان، جعل اسناد و اوراق 
قضایی و حمل و نگهداری شوکر و افشانه 

دستگیر و با قرار مناسب روانه زندان شد.
   مرادی گفت: متهم با ارائه کارت شناسایی 
جعلی و معرفی خود به نام قاضی دادگستری و 
با نام مستعار دکتر و سید اقدام به کلاهبرداری 
و فریب عموم کرده و از آنجایی که دارای 

تحصیات حقوقی و تجربی در سمت 
کارشناس سابق دادگستری بوده، مردم به وی 

اعتماد می‌کردند. 
  مالباختگان می‌توانند برای پیگیری مطالبات 
و شکایات خود از این متهم به حفاظت  
اطلاعات دادگستری استان خوزستان یا 

افزایش شمار جان‌باختگان زلزله در افغانستاندادسرای اهواز مراجعه کنند.
  به گفته سازمان ملل متحد، وقوع زلزله در شمال غرب افغانستان 
دست‌ کم ۳۲۰ کشته و صدها زخمی بر جای گذاشته است. به گزارش 
ایسنا و به نقل از اسکای‌نیوز، شدت این زمین‌لرزه ۶.۳ در مقیاس 
ریشتر گزارش شده است. به گزارش سازمان زمین‌شناسی ایالات 
متحده، کانون این زمین‌لرزه در ۴۰ کیلومتری شمال غربی شهر هرات 
بود و بلافاصله سه پس‌لرزه به بزرگی ۵.۵ ، ۴.۷ و ۶.۲ در مقیاس 
ریشتر را به دنبال داشت.بر اساس گزارش اولیه این زمین‌لرزه ممکن 
است صدها کشته با خود به همراه داشته باشد. در موارد مشابه قبلی 
با این سطح هشدار، نیاز به کمک و واکنش در سطح منطقه‌ای یا ملی 
داشته است.بر اساس داده‌های بانک جهانی، شهر هرات سال ۲۰۱۹ 
دارای یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت بوده است. بنا بر اعلام 
یورونیوز، در ژوئن سال گذشته میلادی، در پی وقوع یک زمین‌لرزه 
۵.۹ ریشتری که مرگبارترین زمین‌لرزه در نزدیک به ربع قرن گذشته 
در افغانستان نام گرفت، بیش از ۱۰۰۰ نفر کشته و ده‌ها هزار نفر 

بی‌خانمان شدند.
گردان‌های قسام:

 اسرای صهیونیست چندین برابر چیزی است
 که نتانیاهو گمان می‌کند

 سخنگوی گردان‌های قسام با تاکید بر اینکه نبرد طوفان‌الاقصی 
ادامه دارد تاکید کرد که تعداد اسرای صهیونیست چندین برابر چیزی 
است که نتانیاهو گمان می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، 
ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های قسام، شاخه نظامی جنبش حماس در 
اظهاراتی گفت: »رژیم صهیونیستی بعد از دیدن شجاعت مردان مبارز 
ما اکنون با بحران عمیقی مواجه شده است.« وی گفت که تهدید مردم 
غزه یک بازی شکست‌خورده است. سخنگوی گردان‌های عزالدین 
قسام تاکید کرد که عناصر ارتش رژیم صهیونیستی امروز همانند ملخ 
در برابر مبارزان ما به زمین می‌افتادند. ابوعبیده همچنین خاطرنشان 
کردند که تعداد صهیونیست‌هایی که به اسارت گرفتیم چندین برابر 
چیزی است که نتانیاهو ، نخست‌وزیر این رژیم، گمان می‌کند. وی 
گفت که در راستای دفاع از مسجدالاقصی و اسرای فلسطینی نبرد 

»طوفان الاقصی« ادامه دارد.
حزب‌الله 3 مرکز راداری و اطلاعاتی 

رژیم صهیونیستی را منهدم کرد 
 جنبش حزب‌الله لبنان اعلام کرد 3 موضع رژیم صهیونیستی 
را در منطقه مزارع شبعای اشغالی هدف حمله قرار داده است. به 
گزارش فارس، خبرگزاری »رویترز«، خبر داد مواضع نظامی رژیم 
صهیونیستی در مجاورت خطوط مرزی با لبنان هدف حمله قرار 
گرفته است.براساس گزارش منابع محلی لبنان، ، چند خمپاره از داخل 
خاک لبنان به سمت »جبل الشیخ« و »مزارع شبعای« اشغالی شلیک 
شده که ارتش رژیم صهیونیستی در پاسخ نقاطی را در خط مرز لبنان 
هدف حمله توپخانه‌ای قرار داده است.لحظاتی بعد از این گزارش، 
جنبش حزب‌الله لبنان بیانیه‌ای صادر و اعلام کرد: »در راه آزادسازی 
مابقی خاک اشغالی لبنان و در راستای همبستگی با مقاومت پیروز 
فلسطین و مردم مجاهد و صبور این کشور، گروه‌های فرمانده شهید 
حاج عماد مغنیه در مقاومت اسامی ]لبنان[ صبح یکشنبه برابر با 
هشتم اکتبر سال ۲۰۲۳ سه موضع اشغالگران صهیونیستی در منطقه 
مزارع شبعای اشغالی را هدف قرار دادند«.در ادامه این بیانیه آمده 
است که موضع راداری، موضع »زبدین« و موضع »رویسات العلم« 
با موشک‌های هدایت‌شونده و توپ هدف حمله قرار گرفته‌اند که 
»این مواضع مستقیما مورد اصابت قرار گرفتند«.خبرنگار رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی »گلگلتز« خبر داد به مواضعی که حزب‌الله 
آن‌ها را هدف قرار داده، خسارات سنگینی وارد شده است.به دنبال 
حمله حزب‌الله، ارتش رژیم صهیونیستی دستور داد تمام پارک‌ها و 
استراحتگاه‌ها در مجاورت خطوط مرزی لبنان تعطیل شوند.ارتش 
رژیم صهیونیستی لحظاتی بعد در بیانیه‌ای کوتاه مدعی شد که با یک 
پهپاد چند زیرساخت حزب‌الله را هدف قرار داده است.رئیس شورای 
منطقه‌ای »جلیل علیا« در شمال فلسطین اشغالی به دنبال این حمله 

گفت به نظر می‌رسد رویدادهای جنوب دارد به شمال نفوذ می‌کند.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء ‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

 گروه حوادث//نقص فنی خودرو هنگام آفرود سواری 
باعث شد که دو پسر جوان داخل دره سقوط کنند و 

ساعاتی بعد تسلیم مرگ شوند.
  صبح جمعه مأموران کلانتری 181 وردآورد در تماس با بازپرس 
محمد جواد شفیعی از مرگ دو مرد جوان خبر دادند. با گزارش 
این خبر به دستور بازپرس جنایی تحقیقات آغاز و در بررسی‌های 
صورت گرفته مشخص شد چهار پسر جوان پنجشنبه 13 مهر 
سوار بر خودروی جیپ، به آفرود سواری رفته بودند، دقایقی بعد 
در حالی که دو نفر از آنها از خودرو پیاده شده و دو نفر دیگر سوار 
بر خودروشان بودند قصد داشتند دنده عقب حرکت کنند اما به 
خاطر مشکل فنی خودرو، ناگهان ماشین به سمت جلو حرکت و با 
دو سرنشین به داخل دره سقوط کرده است.   دو سرنشین دیگر که 
شاهد این ماجرا بودند بلافاصله با اورژانس و آتش‌نشانی تماس 
گرفتند. دو سرنشین سقوط کرده به دره نیز با کمک امدادگران 
بیرون کشیده و به بیمارستان منتقل شدند. اما به خاطر شدت 
جراحات و آسیب حدود 24 ساعت بعد هر دو پسر جوان تسلیم 
مرگ شدند. به گزارش »ایران«، به دستور بازپرس شعبه پنجم 

دادسرای امور جنایی تهران تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

مرگ 2 پسر جوان 
هنگام آفرود سواری

کوتاه از حوادث

  گروه حوادث // رئیس اورژانس کشور 
و رئیس کمیته پدافند غیرعامل وزارت 
بهداشت با تاکید بر آمادگی همیشگی در 
برابر حوادث و بلایا، گفت: باید خودمان 
را برای حوادث و اتفاقاتی غیر منتظره 
آماده نگه داریم، چراکه تهدیدات جدید 

رویکردهای نوین می‌طلبد. 
  جعفر میعادفر در همایش پدافند غیرعامل در 
نظام سلامت، اظهارکرد: بدیهی است حیاتی‌ترین 
منبع یک کشور منابع انسانی آن است و حفظ 
سلامت جسم و روح انسان‌های یک جامعه 
از مهم‌ترین راهبردهای هر کشوری است و 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
عنوان متولی اصلی سلامت کشور، وظیفه تدوین 
سیاست‌ها، راهکارها و دستورالعمل‌ها را برای 
پیشگیری، آمادگی و پاسخ به مشکلات سلامتی 
دارد. وی افزود: در خصوص بلایا و مشکلات 
سلامتی ناشی از آن، بالاترین متولی در کشور 
بهداشت  ایران، وزارت  اسامی  جمهوری 

درمان و آموزش پزشکی است و ساختارهای 
مختلفی در این وزارتخانه برای پاسخ، آمادگی 
و جبران آسیب‌های ناشی از بحران‌ها و بلایا 
را داراست.میعادفر به موقعیت ایران و تهدیدات 
نظام سلامت اشاره و خاطرنشان کرد: بنابر 
گزارش جهانی کاهش خطر بلایا منتشره توسط 
ISDR ،جمهوری اسامی ایران در کلاس 
)سطح( خطر ۸ از ۱۰ قرار دارد، در دنیا ۴۰ 
نوع بلای طبیعی شناخته شده است و در ایران 
۳۲ نوع آن به وقوع می‌پیوندد و ایران جزو ده 
کشور بلاخیز جهان بوده و رتبه چهارم در قاره 
آسیا را دارد. میزان آسیب پذیری مردم ایران 
در برابر بلایا ۸۰ درصد است.رئیس کمیته 
پدافند غیر عامل وزارت بهداشت موقعیت 
جغرافیایی، خصوصیات توپوگرافیک ایران، 
آسیب پذیری بالای سازه ای و غیرسازه ای 

جامعه را از علل مخاطرات طبیعی دانست که 
منجر به مرگ و صدمات بی شمار و سایر 
پیامدهای سوء سلامتی می‌شود.بر اساس اعلام 
پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، وی با بیان 
اینکه در کشور، در هر سال به طور متوسط۲۵۰ 
مخاطره طبیعی روی می‌دهد، افزود: در پی این 
مخاطرات ۳۰۰۰ نفر کشته و ۹۰۰۰ نفر دچار 
مصدومیت فیزیکی می‌شوند و ۱.۵ میلیون نفر 

نیز تحت تاثیر قرار می‌گیرند.
  رئیس اورژانس کشور با بیان اینکه توسعه 
سریع شهرنشینی باعث شده تا بسیاری از 
ساکنین روستاها در حاشیه شهرهای بزرگ 
ساکن شوند که از مقاومت و آمادگی لازم 
برای بلایا برخوردار نیستند، تصریح کرد: در 
توسعه شهرهای کشور مبانی کاهش خطر بلایا 
بدرستی رعایت نمی‌شوند و آمادگی خانوارهای 

ایرانی در برابر بلایا، کم است و آسیب ناشی 
از مخاطرات طبیعی بر مراکز بهداشتی درمانی، 
بخصوص مخاطرات آب و هوایی، رو به افزایش 

است.
به گزارش ایسنا، میعافر، استمرار خدمات 
بهداشتی درمانی به صورت مناسب با حفظ 
مراکز و مجموعه‌های حیاتی، حساس و مهم 
و تامین سلامت نیروی انسانی متخصص مورد 
نیاز در شرایط حوادث متعارف و غیر متعارف 
با توجه به حساسیت های جامعه را اهداف و 
مقاصد پدافند غیرعامل در نظام سلامت کشور 
برشمرده و گفت: سامان‌‎دهی و تقویت ساختار 
پدافند غیرعامل در ستاد وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و دانشگاه ‎های علوم پزشکی 
 ‎کشور با مساعدت وزیر بهداشت، ایجاد سامانه
های هوشمند رصد و پایش تهدیدات کلاسیک 
و نوین و تقویت آمادگی و افزایش ظرفیت نظام 
سلامت در مدیریت تهدیدات CBRNE از هداف 

کلان پیش‎رو در پدافند غیر عامل هستند.

رئیس اورژانس کشور خبرداد
وقوع سالانه ۲۵۰ مخاطره طبیعی در کشور

از اول مهر ماه ۱۴۰۲ 
برای اولین بار 

در استان هرمزگان
 پاسخگویی ۲۴ ساعته

به مشکلات دارویی عموم مردم
)داروهای کمیاب - ثبت شکایات( :

معاونت غذا و داروی هرمزگان

سامانه تلفنی رایگان ۱۹۰  )در ساعات اداری(
شماره‌های همراه : ۰۹۹۲۴۰۳۰۱۹۰

 و ۰۹۹۱۴۳۲۱۱۹۰ )در ساعات غیر اداری(
پاسخگویی تماس : ۰۹۹۲۴۰۳۰۱۹۰

فضای مجازی :  09914321190

قتل خواهرزاده با شلیک گلوله
   گروه حوادث // مرد جنایتکار که خواهرزاده خود را 
در شهرستان محلات به قتل رسانده بود ساعتی بعد 

به کلانتری رفت و اعتراف کرد.
  سرهنگ »احسان آنقی« سخنگوی فرماندهی انتظامی 
استان مرکزی در این باره گفت: روز جمعه فردی به کلانتری 
13 شهرستان محلات مراجعه و اعلام کرد که بر اثر درگیری، 
 اقدام به قتل خواهر‌زاده خود با استفاده از سلاح شکاری 
کرده است. وی ادامه داد: بلافاصله عوامل گشت انتظامی به 
همراه بازپرس دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان برای 
بررسی موضوع به محل وقوع قتل در بیابان‌های اطراف یکی 

از روستاهای شهر محلات اعزام شدند و جسد مقتول را که زن 
 جوانی بود کشف و با دستور مرجع قضایی به پزشکی قانونی

 منتقل کردند. 
  متهم انگیزه خود را اختلاف خانوادگی عنوان کرد. این 
در حالی است که یکی از بستگان مقتول اظهار داشته وی 
پس از دو بار ازدواج ناموفق در خانه مادربزرگش اقامت 
داشته اما به علت آزارهای دایی و نامادری خود قصد داشته 
خانه‌ای اجاره کرده و تنها زندگی کند که دایی‌اش روز 
حادثه به بهانه بردن او به بهزیستی وی را به بیابان کشانده و 

با شلیک گلوله به قتل رسانده است.



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه  17 مهر  1402

23 ربیع الاول  1445

سال بیست و دوم شماره 4276

شهرستان

  گروه شهرستان // مدیر امور باغبانی سازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان گفت: صادرات خرما از 
این استان در سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۴۵ درصد افزایش داشته است. 
  محمدرضا شیخ‌زاده میزان صادرات خرمای سال 
گذشته در استان هرمزگان را ۴۰ هزار تنُ اعلام کرد 

و افزود: در سال جاری این میزان به ۴۵ هزار تنُ 
افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: در حال حاضر 
۲۰ درصد از محصول خرمای هرمزگان صادر و ۸۰ 

درصد نیز به مصرف داخلی می‌رسد. 
  مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان؛ 
بازار هدف خرمای این استان را استان‌های تهران، 

تبریز، اصفهان، مشهد و یزد عنوان کرد و افزود: عمده 
خرمای صادراتی نیز به کشورهای حوزه خلیج‌فارس، 
مالزی، امارات، ترکیه، پاکستان، هند و روسیه ارسال 
می‌شود.شیخ‌زاده با بیان اینکه خرمای پیارُم شهرستان 
حاجی‌آباد هرمزگان یکی از مرغوب‌ترین و گران‌ترین 
خرمای بازارپسند این استان در ایران و حتی جهان 

است، گفت: از نظر ریالی پیارم بالاترین سودآوری 
برای باغداران این استان نسبت به دیگر استان‌ها را 
دارد.وی خاطرنشان کرد: حدود ۷۰ درصد از خرمای 
پیارُم به کشورهای حاشیه خلیج فارس، اروپایی، 
آسیای میانه، استرالیا و کانادا صادر می‌شود.خرمای 
پیارُم شهریورماه سال ۹۵، به عنوان مرغوب‌ترین 

خرمای صادراتی استان هرمزگان در فهرست آثار 
طبیعی - ملی ایران ثبت شد.

  به گزارش ایرنا؛ هرمزگان با ۳۸ هزار هکتار 
نخلستان زیرکشت و تولید ۱۹۶ هزار تنُ خرما در 
سال رتبه چهارم تولید و رتبه سوم زیرکشت را در 

سطح کشور دارد.

خبر

بهبود وضعیت آب مشترکین آبفای رویدر
 با کف شکنی یک حلقه چاه 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان از کف شکنی چاه تامین آب رویدر و بهبود وضعیت 
آبرسانی به این شهر خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید 
حمزه پور با بیان اینکه در حال حاضر نیاز آبی شهر رویدر از 3 حلقه 
چاه تامین می شود، افزود: به دلیل خشکسالی، آبدهی یکی از چاه‌های 
تامین آب این شهر خشک و از مدار تولید خارج شده بود که با انجام 
عملیات کف شکنی و تعویض لوله های درون چاهی، آبدهی چاه 
افزایش و آبرسانی به این شهر طبق روال سابق در حال انجام است.

وی در ادامه با اشاره به پروژه آبرسانی شهر رویدر افزود: فاز دوم خط 
انتقال آب رویدر از آب شیرین کن خلیج فارس به طول 30 کیلومتر 
در قالب جهاد آبرسانی توسط نیروی دریایی سپاه احداث خواهد 
شد.گفتنی است، با تکمیل این خط، شهر رویدر و 38 روستای مسیر با 
جمعیتی بالغ بر 34 هزار نفر از آب شرب پایدار بهره مند خواهند شد.

بهره برداری از ۵۳ طرح هادی روستایی 
در هرمزگان 

 گروه شهرستان // به مناسبت روز ملی روستا و عشایر، ۵۳ طرح 
هادی روستایی در هرمزگان به بهره برداری رسید. شهریار نوری‌زاده 
مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی هرمزگان گفت: این طرح‌ها در مناطق 
مختلف استان با اعتبار ۴۱ میلیارد تومان اجرا شده است. نوری‌زاده گفت: 
حدود ۱۰۰ هزار نفر در مناطق روستایی استان از مزایای این طرح‌ها بهره 
مند می‌شوند.وی گفت: تعریض معابر، جدول گذاری، آسفالت محله‌ها، 
زیرسازی و ساخت پیاده رو بخشی از طرح‌های هادی روستایی است.

وی افزود: تا پایان سال نیز ۲۰۰ طرح هادی روستایی در هرمزگان به بهره 
برداری می‌رسد. نوری زاده گفت: تاکنون مطالعات ۹۸ درصد طرح‌های 
هادی روستایی صورت گرفته است.وی بیان کرد: اولویت اجرای 
طرح‌های هادی روستایی در روستا‌های بالای ۲۰ خانوار است.وی 
گفت: هرمزگان هزار و ۳۳۳ روستای بالای ۲۰ خانوار دارد.نوری زاده 
گفت: طرح‌های هادی روستایی با اعتبارات ملی، استانی و با مشارکت 
دهیاری‌ها اجرا می‌شود.وی اظهار کرد: واگذاری هزار و ۲۰۰ فقره سند 
مالکیت واحد‌های مسکونی روستایی از دیگر برنامه‌های این اداره کل در 
روز ملی روستاست.محمد مرودی فرماندار بندرعباس نیز گفت: اجرای 
طرح‌های هادی روستایی موجب رضایتمندی مردم می‌شود. مرودی 
گفت: از پارسال تا کنون ۶۰ طرح هادی روستایی در مناطق روستایی 
بندرعباس اجرا شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ وی گفت: 
علاوه بر طرح هادی روستایی، آب، برق، آموزش، بهداشت و درمان و راه 

از  دیگر اولویت‌های مناطق روستایی است.

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان از تعویض ممبران های سایت آب 
شیرین کن جزیره هرمز با هدف افزایش کمی و کیفی آب 

تولیدی خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه‌پور با بیان اینکه آب 
شیرین کن ها باید بصورت دوره‌ای تعمیر و ممبران ها نیز با هدف 
تولید کمی و کیفی آب تعویض شوند، افزود: با توجه به اینکه نیمه 
دوم سال، فصل گردشگری در این جزیره است، عملیات نوسازی 

ممبران و تعمیر سایت از سوی سرمایه گذار در دستور کار قرار 
گرفت که خوشبختانه این عملیات به پایان رسید.

  به گفته وی، با تعویض ممبران ها، ظرفیت تولید آب در سایت آب 
شیرین کن جزیره هرمز از ۱۲۵۰ متر مکعب به 1800 متر مکعب 
در شبانه روز رسید. مدیرعامل آبفا ضمن عذرخواهی از مشترکین 
جزیره هرمز در زمان تعمیرات اساسی و اورهال، افزود: در حال 
حاضر تولید آب در این جزیره پایدار است و مشکلی در تامین نیاز 

آبی مشترکین وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان :

وضعیت آب جزیره هرمز با تعویض ممبران‌ها پایدار شد
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // 
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
گفت: مرحله‌ نخست تخصیص اراضی 
به  لنگه  بندر جدید  احداث  موردنیاز 
مساحت ۲۰۰ هکتار آغاز شد و بااجرای 
این طرح پروژه مطالعه احداث بندر 

جدید لنگه سرعت گرفته است.
  به گزارش خبرنگار دریا، »مرتضی 
سالاری« اظهارکرد: با پیگیری ها و دستور 
استاندار استان و‌ همکاری همه نهادهای 
اراضی  مربوطه مرحله‌ نخست تخصیص 
مورد نیاز احداث بندر جدید لنگه به 
مساحت ۲۰۰ هکتار آغاز و با این طرح 
پروژه مطالعه احداث بندر جدید لنگه 
سرعت گرفته است.  وی ادامه داد: با توجه 
به محصور شدن مجتمع بندری بندرلنگه 
در درون شهر ونبود امکان توسعه فیزیکی 
پسکرانه بندر، به منظور ارتقاء جایگاه 
بندرلنگه در حوزه ترانزیت و صادرات و 
پاسخگویی به تقاضای حمل دریایی از این 
بندر، از تیرماه سال جاری مطالعه امکان 
سنجی و جانمایی بندر جدید لنگه آغاز 
شده که تا کنون با پیشرفت ۶۰ درصدی 
همراه بوده است. مدیر بنادر غرب استان 

افزود: بندرجدید لنگه با عمق آب ۱۲ متر 
و‌ درپسکرانه ای به وسعت ۷۰۰ هکتار 
قادر به پذیرش کشتی های اقیانوس پیما 
با ظرفیت بارگیری ۵۰ هزار تن خواهد 
بود که نقش اساسی در توسعه دریامحور و 
ایجاد اشتغال پایدار در شهرستان بندرلنگه 

و غرب استان هرمزگان دارد.

  سالاری خاطرنشان کرد: با انجام کامل 
این طرح، فرصتی برای بهره‌وری اقتصادی 
سواحل، ایجاد اشتغال پایدار در غرب 
هرمزگان، افزایش تقاضای حمل و نقل 
دریایی از بندرلنگه و همچنین افزایش 
زمینه رقابت‌پذیری بنادر و دریانوردی 
بندرلنگه و غرب استان فراهم خواهد شد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اعلام کرد
آغاز مرحله نخست تخصیص اراضی 

مورد نیاز احداث بندر جدید لنگه

افزایش 45 درصدی صادرات خرمای هرمزگان 

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

  شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد خريد، نصب و راه اندازی پکیج میترهای بارگیری فرآورده پروژه واحد تقطیر 
درخاء جدید و واحد تولید قیر را پس از انجام فرآیند ارزیابی یکفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به 
شرکت‌های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس 
از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از آدرس WWW.LORC.IR )لينك مناقصه هاواستعلام ها –زير گروه 
مناقصه( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه 

ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه 
شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس 

شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار:  1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه 3- دارا بودن شخصیت حقوقی
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
5- شرکت های مورد تایید اداره کل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی

)www.setadiran.ir( ب : مدارک مورد نیاز: اعلام آمادگی و بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران
1- یک نسخه از اساسنامه شرکت )برابر اصل( 2- یک نسخه از آگهی ثبت شرکت )برابر اصل(

3- یک نسخه از آخرین تغییرات هیئت مدیره شرکت براساس روزنامه رسمی )برابر اصل(
4- ارائه گواهی حسن انجام کار از کارفرمایان قبلی )خریداران( 5- تکمیل پرسشنامه دریافت اطلاعات.

6- ارائه کد اقتصادی براساس گواهینامه موقت ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده و کد پستی.
7- ارائه رزومه کامل مناقصه گر، لیست و آدرس مشتریان. 8- طبق مصوبات هیئت محترم وزیران، ارائه شناسه ملی کالا و 

خدمات )ایران کد( الزامی میباشد. 9- توانایی ارائه سپرده شرکت در مناقصه در صورت تأیید صلاحیت فنی
کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستور العمل 
بارگزاری مدارک ارزیابی یکفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، 
ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد 
شد.نظر به اهمیت موضوع، شرکت پالایش نفت لاوان حسب مدارک و مستندات ارائه شده نسبت به تایید و یا رد صلاحیت 
هر یک از شرکت های متقاضی بر اساس قوانین و مقررات مختار بوده و مناقصه گر از این بابت حق هر گونه اعتراضی را از 
خود سلب و ساقط می نماید.* بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد. در صورت به حد 
نصاب نرسیدن شرکت های حاضر  در مناقصه، امکان تمدید مهلت زمانی در سامانه ستاد ایران وجود دارد.* زمان گشایش 
پاکات بعد از ارزیابی یکفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

     www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان 
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، 
کدپستی: 19744-79153  تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، 

Lavantenders@lorc.ir : فاکس: 38318882 ) 071( آدرس ايميل

جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم
  RLP-0223046969-LA تقاضای شماره 

خريد ، نصب و راه اندازی پکیج میترهای بارگیری فرآورده پروژه واحد تقطیر درخلاء جدید و واحد تولید قیر
 )مجوز شماره 53154176(-)میزان سپرده- 29,374,836,000 ريال(

)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000215 (
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/07/10، مهلت دریافت اسناد: 1402/07/24 

مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1402/08/08  

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي بصورت فشرده   
» آگهی شماره 67-1402 « - نوبت اول 

روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

       شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 2 
مرحله ای بصورت فشرده، نسبت به » طراحی، خرید تجهیزات، نصب، تست و راه اندازی پست 

63/20 یکلوولت جرون ) توسعه پست 63/20 یکلوولت بصورت EPC ( « اقدام نماید. 
لذا از متقاضيان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به 
سامانه تدارکات الکترونکیی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز 
مبلغ 500.000 ريال بصورت الکترونکیی به شماره حساب 4001103104025187 بنام تمرکز 
وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  از تاريخ 
1402/07/19 لغایت 1402/07/24 اقدام  و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با 
توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونکیی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در 
سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونکیی 
اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 33313861-

076 داخلي 2019  و در خصوص سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره 
تلفن، فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمناً خریداران اسناد 
میتوانند به صورت فیزکیی نیز پاکات خود را در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه 

گردد. ارائه  فیزیک پاکت الف الزامیست.
    توضيحات: 1- الزامات : 1.ارائه گواهی صلاحیت EPC و یا ) پیمانکار با رتبه بندی حداقل پایه 

HSE 3 رشته نیرو و همکار مشاور ( معتبر و گواهی صلاحیت
2.پیشنهاددهنده می بایست شرکت ساختمانی همکار خود را جهت انجام کارهای ساختمانی 

پروژه با حداقل رتبه 5 ابنیه انتخاب نماید. 
3.پیمانکار موظف است از محل پروژه به همراه نماینده شرکت برق منطقه ای هرمزگان بازدید 
بعمل آورد که این بازدید در روز سه شنبه مورخ 1402/08/02  با هماهنگی نماینده کارفرما،  
آقای مهندس حاج حسینی انجام می گیر د و بایستی صورتجلسه بازدید در سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت بارگذاری گردد. 4.داشتن سابقه کار مشابه در زمینه موضوع مناقصه به همراه 

رضایتمندی . 5.در صورت عدم بارگذاری الزامات فوق، پیشنهاد مربوطه بررسی نمی گردد. 
2-مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار 20.514.398.509 ریال، به صورت ضمانتنامه 
معتبربانكي ويا واريزنقدي . 3-مشاور پروژه : شرکت قدس نیرو شرکتهای متقاضی می‌توانند 
در خصوص سئوالات فنی خود با شماره همراه 09126055330 آقای مهندس عرب تماس 
فرمایند.  4-دستگاه نظارت : معاونت  طرح وتوسعه شرکت سهامی برق منطقه ای 
هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی خود با شماره  
33313776-33313774-076 ، با داخلی شماره 2114 ) آقای مهندس حیدری (  و شماره 

همراه 09170330427 آقای حاج حسینی تماس حاصل فرمایند.
5-حداكثرمهلت تحويل اسناد : پاکت شماره 1 : ) اسناد ارزیابی یکفی( وپاکت شماره 2 
)پاکات الف/ب/ج ( ، به دبيرخانه اين شركت تا ساعت 9 صبح روز سه شنبه  مورخ 1402/08/09 
و زمان بازگشایی پاكات شماره 1 ) ارزیابی یکفی ( روز سه شنبه مورخ 1402/08/09 و تاریخ 

بازگشایی پاکات الف و ب در همان جلسه اعلام می گردد .
6- به پيشنهادات مشروط ، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پيشنهاداتي كه بعد از موعد مقرر به 

دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد.
7- آگهي ما درسايت سامانه  )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / 

شناسه آگهی : 1577067مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد. 

روابط عمومي شهرداري پارسيان

تجديد مزايده عمومي 
شماره  5002050170000003 
)شماره مزايده مرجع( ۱۴۰۲۰712 

  شهرداري پارسيان در نظر دارد 2000 متر مربع زمين  
جهت احداث شهر بازي سرپوشيده در پارك دولت با 
جزئيات مندرج در اسناد مزايده و بر اساس مصوبه شماره  
78 مورخ 1402/06/08 شوراي محترم اسلامي شهر، 
فراخوان مزايده عمومي بهره گيري از سامانه تداركات 
الكترونيكي www.setadiran.ir  با شماره مزايده 
5002050170000003 و شماره مرجع ۱۴۰۲۰712  

بصورت اجاره منعقد مي گردد. 
 زمان انتشار در سايت : )07/17/ 1402  ساعت 10:00( 
مهلت دريافت اسناد مزايده : 1402/07/22 ساعت 

) 14:00
  تاريخ بازديد : 1402/07/17 الي 1402/07/22  ساعت 

08:00 الي 12:00 (
آخرين مهلت ارسال پيشنهاد قيمت تا تاريخ : 

)1402/08/02 ساعت 14:00  (
زمان بازگشايي: 1402/08/03 ساعت 09:00  (  

زمان اعلام به برنده: ) 1402/08/04 ساعت 08:00 (                                    
ضمنا رعايت موارد ذيل الزامي مي باشد. 

1- برگزاري مزايده صرفا از طريق سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت مي باشد و كليه مراحل فرآيند مزايده 
شامل خريد و دريافت اسناد مزايده ) در صورت وجود هزينه 
مربوطه( پرداخت تضمين شركت در مزايده )وديعه( ارسال 
پيشنهاد قيمت، بازگشايي پاكت، اعلام به برنده، واريز وجه 
 و تحويل كالا در بستر سامانه از اين طريق امكان پذير 
مي باشد. 2- پيشنهاد مي گردد قبل از ارائه پيشنهاد از 

اقلام موضوع مزايده بازديد به عمل آوريد.
3- علاقمندان به شركت در مزايده مي بايست جهت 
ثبت‌نام و دريافت گواهي الكترونيكي )توكن( با شماره هاي 
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نوبت اول

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان 
// رئیس کل دادگستری هرمزگان 
دستورات لازم را جهت رفع موانع و 
مشکلات سرمایه گذاران در بزرگترین 
کشور  گرمسیری  محصولات  مزرعه 

صادر کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در راستای 
اجرای سیاست‌های حمایت حقوقی و 
قضایی از سرمایه گذاری، تولید و اشتغال، 
مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگستری 
هرمزگان« به همراه جمعی از مسئولان 
قضایی از مرکز بزرگ تولید محصولات 
 کشاورزی بهمن واقع در شهرستان 
حاجی آباد بازدید کرد.   مجتبی قهرمانی 
هدف از این بازدید را اجرای سیاست‌های 
کلان دستگاه قضایی در حمایت از سرمایه 
گذاری، تولید و اشتغال عنوان کرد و 
خاطرنشان ساخت: در خصوص مشکلات 
و موانعی که سرمایه گذاران در این مزرعه 
بزرگ تولید محصولات کشاورزی دارند 

تمهیدات لازم اتخاذ خواهد شد.
   وی در ادامه افزود: در راستای تأکیدات 
ریاست قوه قضائیه مبنی بر لزوم حل 
مشکلات واحد‌های تولیدی، تمام توان 
خود را به کار خواهیم بست تا ضمن ایجاد 
اشتغال پایدار، شرایط مساعد برای کاهش 
فراهم  جامعه  در  اجتماعی  آسیب‌های 
شود.وی تصریح کرد: دادگستری استان 
هرمزگان اجازه نخواهد داد هیچ واحد 

تولیدی تعطیل شود و با جدیت پیگیر حل 
مشکلات و رفع موانع آن‌ها با همکاری 

همه دستگاه ها خواهد بود.
استان هرمزگان  رئیس کل دادگستری 
همچنین پس از استماع گزارش 
سرمایه‌گذاران این مرکز بزرگ تولید 
محصولات کشاورزی و بررسی مسائل 
مطرح شده، دستورات لازم را جهت رفع 

موانع و مشکلات موجود صادر کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان: 
اجازه نخواهیم داد هیچ واحد تولیدی تعطیل شود

 رئیس راهداری شهرستان بندرخمیر خبر داد 

توزیع کلاه ایمنی بین راکبین موتورسیکلت 
  امین درساره گروه شهرستان // رئیس راهداری 
راکبین  ایمنی  بیان داشت: جهت  شهرستان خمیر 
موتورسیکلت و بالارفتن ایمنی رانندگان وجلوگیری 
از تصادفات با همکاری و همراهی پلیس راه و با حضور  
سرهنگ عباس زاده جانشین فرمانده ای پلیس راه 
استان طی دو دوره کلاه ایمنی در روستاهای شهرستان 
توزیع شده است و همچنین توزیع شبرنگ به صاحبین 
و شترداران شهرستان  باهمکاری جهادکشاورزی 

شهرستان  اجرا شد.
 به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا؛ 
زاور تصریح کرد: ضمن توزیع لوازم ایمنی، آموزش‌های 
لازم نیزانجام شد، توزیعات بصورت متوالی و مستمر بوده 
و ادامه خواهد داشت این توزیعات در هفته های دولت و 
دفاع مقدس بوده و به مناسبت هفته نیروی انتظامی طی 
 چند روز آینده در یکی از روستا های شهرستان انجام 

می‌گردد.



یادداشت

   15تا ۲۱ مهر به عنوان روز جهانی و هفته 
ملی کودک نامگذاری شده است شعار امسال 
این هفته »کودکی بهتر، زندگی بهتر« انتخاب 
و در این هفته با هدف معطوف کردن توجه 
جامعه به حقوق کودکان و تقویت هماهنگی 
بین سازمان‌های موثر و بخش‌های فعال در 
حوزه کودکان ویژه برنامه‌های مختلفی در 
نیز  ابتدایی و مراکز پیش دبستانی  مدارس 

برگزار می‌شود.
  در مقدمه‌ی کنوانسیون حقوق کودک آمده است که: 
کودک باید در فضایی سرشار از خوشبختی، محبت و 
تفاهم بزرگ شود. آسیب پذیرترین گروه در جامعه، 
کودکان هستند. کودکانی که خود خالق زیباترین 
احساسات در زندگی انسان‌ها هستند. بهتر است برای 
این عضو مهم و موثر خانواده ارزش زیادی قائل بود؛ 
چرا که شخصیت بزرگسالی آنها در دوران کودکی 
توسط ما ساخته می‌شود و خود تربیت کننده‌ی نسلی 

دیگر است.
  همان طور که رسول گرامی اسلام )ص( فرمودند به 
کودکان احترام بگذارید چرا که بی توجهی و بی‌احترامی 
به آنها باعث مشکلات عاطفی زیادی در آنها می‌شود.  
کودک و احساسات کودکان را نادیده نگیرید. آن‌ها 
دارای افکار و احساسات مختص به خودشان هستند و 
این برای نحوه‌ی رفتار با آنها بسیار مهم است. کودکان 
همه چیز را می‌فهمند و درک می‌کنند. هیچ وقت در 
مقابل فرزندتان منفی بافی نکنید چون تاثیر مستقیمی 
بر ذهن و روح او خواهد داشت. زندگی سالم را برایش 
برنامه ریزی کنید و در رسیدن به اهدافش او را همراهی 

کنید.
  کودکان هرمزگان و سهم ناچیز آنها از 

تفریحات محیطی 
  شاید با خود فکر کنید هرمزگان یک استان ساحلی 

است با سرمایه بسیار و یک ساحل فوق لاکچری  
در مرکز استان که محیطی آرام ، با امکانات تفریحی  
بسیار مدرن از جمله شهربازی ، پارک و فضای سبز 
مناسب برای کودکان و نوجوانان دارد؛ اما افسوس و 
صد افسوس که در ساحل بندرعباس شاهد جولان 
قلیان‌فروشان و جوانانی هستیم که در حال استعمال 
قلیان هستند و ویراژ گاه و بیگاه موتورسوران که 
آرامش و امنیت ساحل را برهم می زنند و دیگر جایی 

برای بازی و شادی کودکانمان باقی نمی ماند. 
  در واقع کودکانمان در بندرعباس کودکی نمی کنند در 
بهترین ماههای سال که هوای استان هرمزگان خوب 
است فرزندان ما در حال تحصیل هستند و نمی‌توانند از 
این ماه‌ها استفاده کنند و به تفریح و گردش بپردازند؛ در 
آخر هفته ها هم نمی‌توانند به ساحل بروند زیرا  شهر پر 
می شود از کارگران فصلی و معتادان متجاهر و ازدیاد 
بیشتر قلیان فروشان در ساحل و دیگر جایی برای 
تفریح و بازی کودکان  باقی نمی ماند. در ماههای گرم 
سال هم در شهر بندرعباس کمبود شدید شهربازی‌های 
سرپوشیده و مدرن احساس می شود؛ جالب اینجاست 
در استان‌های دیگر کشورمان که از دریا دور هستند 
شاهد تاسیس آکواریوم های بسیار زیبا مملو از انواع 
ماهیان جنوب هستیم که چشم هر بیننده ای را خیره 
می کنند اما در بندرعباس که از نعمت دریا و ساحل 
طبیعی با انواع ماهیان برخوردار است چنین مراکزی 
را نداریم که کودکانمان در آنجا ساعاتی را تفریح کنند 
و با انواع ماهیان آشنا شوند و این در حالی است که 
هرمزگان لقب شهر دوستدار کودک را هم یدک می‌کشد 
اما کودکان این دیار از حداقل امکانات تفریحی بی‌بهره 

هستند.
  متولیان امر بیایید تا دیر نشده برای شادی کودکانمان 
چاره ای بیندیشیم و طبق شعار امسال هفته ملی کودک 
»کودکی بهتر، زندگی بهتر«  محیط زندگی آنها را زیبا 

و امن کنیم.

»کودکی بهتر، زندگی بهتر« 
را برای کودکان هرمزگان به ارمغان بیاورید

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

فروردین :
 فردی دنیاد‌یده و باتجربه‌ای امروز کوله‌بار تجربه‌هایش 
را به شما منتقل می‌کند. با گوش جان پذیرای 
صحبت‌های این فرد باشید و تجربه‌هایی که به شما 
منتقل شده را حتماً در زندگی به کار بگیرید. امروز بخت با شما یار 
است و پولی به دستتان می‌رسد. به صلاح شماست که تمامی این پول 
را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روزهای گرفتاری کنار بگذارید. 
انسان توانمندی هستید و مهارت‌های زیادی دارید. با این حال آن‌گونه 
که بایدوشاید از مهارت‌های خود بهره نمی‌گیرید. ادامه این شرایط اصلًا 

به صلاح شما نیست. 

  اردیبهشت :
با منفی‌بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید مثبتی 
به زندگی داشته باشید و اجازه ندهید افکار منفی روز شما  
را خراب کند. به لحاظ مالی با خرج‌های زیادی روبه‌رو خواهید شد. 
اگر نمی‌خواهید ضرر کنید، امروز حسابی مواظب حساب‌ و‌ کتاب‌هایتان 
باشید. رفتاری سخاوتمندانه در پیش بگیرید و با گشاده‌دستی به 
اطرافیان ثابت کنید که همیشه به فکر آن‌ها هستید. قصد دارید برای 

انجام کاری بیرون بروید.

  خرداد :
بی‌پرده سخن می‌گویید و حرف‌های‌تان را رک و 
پوست‌کنده به زبان می‌آورید، امروز این رویکرد را کنار 
بگذارید،‌ در غیر این صورت حرفی از دهان شما بیرون می‌آید و زمینه 
ناراحتی فردی را فراهم خواهید کرد. یکی از اعضای خانواده به کمک 
شما می‌آید و از این کمک، سود خوبی روانه جیبتان می‌شود. این شرایط 
را به خاطر داشته باشید و در اولین فرصتی کمک این فرد را تلافی کنید.  
خرید کالای ضروری را برای منزل در پیش دارید. این خرید را انجام 

دهید و نگران هزینه‌ها نباشید.  
  تیر :

تصمیم مهمی را امروز باید اتخاذ کنید و این وضعیت 
شما را مضطرب و نگران کرده ‌است. برای این تصمیم با افراد با تجربه 
مشورت کنید و نظر اهل منزل را جویا شوید. با فرصت مناسبی برای 
افزایش درآمد و سود بیشتر روبه‌رو خواهید شد. از این شرایط نهایت 
استفاده را ببرید و دارایی‌های خود را دوچندان کنید.  عشقی سوزان و 
آتشین را امروز تجربه می‌کنید و این عشق به تنهایی و افسردگی شما 

خاتمه می‌دهد. 
  مرداد :

روز شلوغی را در پیش دارید و کارهای زیادی باید انجام 
دهید، اما اجازه ندهید که این کارها فشار عصبی زیادی 
به شما وارد کند و نگران و مضطرب شوید. احتمال دارد که در معامله‌ای 
ضرر کنید. در چنین شرایطی بهتر است هرگونه معامله و عقد قراردادهای 
تجاری را به آینده موکول نمایید. با انجام کاری هیجان‌انگیز و مفرح، 
زمینه شادی اعضای منزل را فراهم کنید. روز حساسی را برای عاشقی 

در پیش دارید و ممکن است رفتار و گفتار ناپسندی از شما سر بزند. 

شهریور :
امروز عواقب کار اشتباهی که در گذشته‌ انجام داده‌اید 
گریبان شما را می‌گیرد. از این شرایط درس بگیرید و در 
آینده به گونه‌ای زندگی کنید که چنین اشتباهی را هرگز مرتکب نشوید. 
ولخرجی را کنار بگذارید و به فکر پس‌انداز و صرفه‌جویی باشید، در 
غیر این صورت در آینده نزدیک گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. 
اتفاق غیرمنتظره‌ای در زندگیتان رخ می‌دهد. این اتفاق ممکن است در 
نگاه اول ناراحت‌کننده به‌نظر برسد، با این حال غم به دل خود راه ندهید 

زیرا در نهایت همه‌چیز به نفع شما تمام خواهد شد. 
 مهر :

افکار منفی را کنار بگذارید و روز را با دیدگاهی مثبت به 
پایان برسانید. قرار است برای دیدار یکی از آشنایان به 
منزل وی بروید، اما در این دید و بازدید به شما خوش نخواهد گذشت، 
در نتیجه تا جایی که امکان دارد این برنامه را به روزهای آینده موکول 
کنید. احتمال ایجاد مشاجره‌ای میان شما و یکی از همسایه‌ها یا همکاران 
وجود دارد. اجازه ندهید این مشاجره بالا بگیرد و دلخوری پیش‌آمده 

را ختم به خیر کنید.  
 آبان :

یکی از آشنایان نزدیک شما گرفتار مشکل مالی بزرگی 
است. هر کاری که از دستتان بر می‌آید را برای این فرد 
انجام دهید و مطمئن باشید در اولین فرصت لطفی که به 
وی کرده‌اید، جبران می‌شود. بیش‌از‌حد به دغدغه‌‌های مالی فکر نکنید. 
به جای غصه و ناراحتی فکری به حال این وضعیت بردارید و با کار و 
تلاش بیشتر خودتان را از گرداب مشکلات مالی نجات دهید. روحیه‌ای 
خوش‌برخوردی دارید و سخن‌ور خوبی هستید، اما این توانایی‌ها را 
نادیده می‌گیرید. ادامه این رویکرد نه‌تنها به صلاح شما نیست، بلکه زمینه 

انزوا و تنهایی شما را نیز فراهم می‌کند. 
   آذر :

فردی پیشنهادی وسوسه‌برانگیز برای افزایش درآمد با 
شما درمیان می‌گذارد، به نفع شماست که گوشتان به این 
پیشنهاد بدهکار نباشد و ثروتی که با هزارویک‌ زحمت بدست آورده‌اید 
را به راحتی از دست ندهید. قرار است تغییراتی را در منزل‌ یا محل‌کار 
انجام دهید، امروز زمان مساعدی برای این تغییر است. با انجام این 
تغییرات، روحیه‌تان را بهبود بخشید و حال‌و‌هوای تازه‌ای پیدا کنید. 
سوءتفاهم‌های زیادی با یکی از دوستان یا اعضای خانواده دارید و 

ایشان از هر بهانه‌ای برای مخالفت با شما بهره می‌گیرد.
 دی :

اعضای خانواده امروز ساز مخالف می‌زنند و اعصابتان را 
به هم می‌ریزند. کنترل اعصاب خود را در اختیار بگیرید 
و با چیزهای پیش‌پا‌افتاده از کوره در نروید.  با هزینه‌ای غیرمنتظره 
روبه‌رو می‌شوید. برای رفع این هزینه از پس‌انداز خود کمک بگیرید. 
این شرایط را به خاطر داشته باشید و اگر نمی‌خواهید گرفتار مشکلات 

مالی شوید، در آینده بیشتر به فکر پس‌انداز و صرفه‌جویی باشید.  
   بهمن :

مدتی است که در بستر بیماری گرفتار شده‌اید و 
حال‌و‌روز خوبی ندارید، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد چرا که امروز احساس می‌‌کنید رو به بهبود هستید و این وضعیت 
در چند روز آینده ادامه پیدا می‌‌کند و بهبودی کامل حاصل خواهد شد.  
روحیه شکاکی دارید و به زمین و زمان شک می‌کنید، این روحیه باعث 
شده تا به رفتارهای همسر یا عشق ‌زندگی‌تان شک کنید و دائم ایشان 
را تحت‌نظر داشته باشید، ادامه این وضعیت اصلا به صلاح شما و عشق 

‌زندگی‌تان نیست. 
  اسفند : 

انسان کینه‌جویی هستید و از زمین و زمان شکایت دارید. 
این روحیه غیر از اینکه شما را به فرد منفوری تبدیل کند،‌ 
سودی برایتان به دنبال ندارد. به صلاح شماست که کینه‌توزی را کنار 
بگذارید و به خاطر داشته باشید که انسانها جایزالخطا هستند. امروز از 
روزهای دیگر حواستان بیشتر به کارهای پیش‌پاافتاده بند خواهد شد. تا 
جایی که می‌توانید تمرکز خود را حفظ کنید و روز را بدون انجام اشتباه 

بزرگی به پایان برسانید. 
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سال بیست و دوم شماره 4276

  گروه اقتصادی  // معاون وزیر نفت در امور مهندسی، 
پژوهش و فناوری در بازدید از پالایشگاه نفت 
بندرعباس گفت: تامین ۶۱ درصد از کالاهای مصرفی 
پالایشگاه نفت بندرعباس از تولیدات داخلی و حمایت 

از ساخت داخل موجب افتخار است. 
   زیدی فرد معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و 
فناوری با حضور در این پالایشگاه ضمن بازدید از واحدهای 
فرآیندی، از اقدامات انجام شده در راستای حمایت از ساخت 
داخل و بخشی از قطعات بومی سازی شده در این پالایشگاه 
و همچنین آخرین پیشرفت پروژه ارتقای کیفیت محصولات 

سنگین پالایشگاه بندرعباس دیدن کرد.
وی در جمع مدیران و معاونین شرکت پالایش نفت بندرعباس 
با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر به واسطه تحریم اقدامات 
خوبی در راستای بومی‌سازی صورت گرفته است گفت: 
امروز تکلیف و رسالت بزرگ صنعت نفت حمایت از ساخت 

داخل و بومی سازی کالا و قطعات مورد نیاز است.
  معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری افزود: 
هم اکنون کارگروه حمایت از ساخت بار اول با حضور همه 
شرکت‌های زیر مجموعه در وزارت نفت ایجاد شده است که 
برطرف سازی هر نوع چالش در تامین قطعات مورد نیاز از 
ساخته‌های داخلی از اهداف آن است. زیدی فرد با اشاره به 
اقدامات بسیار مناسبی که در شرکت پالایش نفت بندرعباس 
در جهت حمایت از ساخت داخل صورت گرفته تصریح کرد: 
باعث افتخار است که در پالایشگاه نفت بندرعباس با اعتماد 
و مدیریت صحیح ۶۱ درصد کالاهای مصرفی داخلی است 

و این جز با همت متخصصان این شرکت میسر نمی‌گشت. 

  وی افزود: در سال گذشته وزارت نفت رتبه اول را در 
حمایت از تولیدات ساخت داخل کسب کرد و امسال نیز در 
آستانه تکرار این موفقیت هستیم و بدون شک نتیجه حمایت 
از تولید کنندگان و سازندگان داخلی، رشد و ارتقای کشور 

است.
  تعریف واحد دانش بنیان در چارت سازمانی 

پالایشگاه بندرعباس
  رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش نفت بندرعباس در 
این دیدار گفت: با توجه به اهمیت حمایت از پروژه های 
علمی و همکاری با شرکتهای داخلی، در سال گذشته 
به‌عنوان نخستین شرکت در وزارت نفت، واحد دانش بنیان 
را در چارت سازمانی شرکت پالایش نفت بندرعباس 
تعریف کردیم. مهندس اسحاق جعفری با اشاره به پروژه 
ارتقای کیفیت محصولات سنگین افزود: این پروژه با توجه 
به تلاشهای علمی و تحقیقاتی که برای دست یابی به دانش 
فنی مورد نیاز آن صورت گرفت به معنای واقعی دانش‌بنیان 
است و علاوه بر دستاوردهای بسیاری که به لحاظ تولید 
محصولات استراتژیک خواهد داشت، موجب ایجاد اشتغال 
پایدار نیز می شود که با بازنگری در چارت سازمانی به 
واسطه این پروژه و با بهره برداری از آن برای ۲ هزار و ۶۵۰ 

نفر شغل ایجاد می شود.
 در ادامه این نشست نیز معاون بازرگانی شرکت پالایش 
نفت بندرعباس گفت: امروز با توجه به برنامه‌ریزی و 
اقدامات صورت گرفته در این شرکت با افتخار می توانیم 
بگوییم شرکت پالایش نفت بندرعباس پیشروترین شرکت در 

حمایت از ساخت داخل و دانش بنیان‌ها است.

  صرفه جویی ارزی 53 میلیون یورویی در تأمین 
قطعات 

 عزت ا... بهرامی افزود: با اعتماد به سازندگان و تولید 
کنندگان داخلی و با استفاده از توان متخصصان این شرکت با 
حمایت از ساخت داخل از سال ۹۳ تاکنون بیش از ۳۰ هزار 
قطعه در این شرکت داخلی سازی شده است که بالغ بر ۵۳ 

میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی به همراه داشته است.
معاون برنامه ریزی، مهندسی و توسعه شرکت پالایش نفت 
بندرعباس نیز در این نشست با اشاره به آخرین پیشرفت‌های 
پروژه ارتقای کیفیت محصولات سنگین این شرکت گفت: 
این پروژه از پروژه های مهم وزارت نفت است که با 
سرمایه‌گذاری ۲/۲ میلیارد یورو در مدت زمان ۴۲ ماه در 
حال انجام است و هم اکنون با پیگیری صورت گرفته و تلاش 
متخصصان، پیشرفت پروژه از برنامه ریزی صورت گرفته 
جلوتر است. فردین بهرام پور افزود: پروژه ارتقای کیفیت 
محصولات سنگین با سه هدف مهم کاهش میزان نفت کوره، 
افزایش کیفیت محصولات و کاهش گوگرد موجود در نفت 
کوره و تولید محصولات استراتژیک مورد نیاز کشور از 
 جمله کک اسفنجی و روغن های پایه گروه ۲ و ۳ در حال

 انجام است.
  به گزارش فارس، وی بیان داشت: با توجه به تحریم ها و 
عدم دسترسی به دانش فنی لازم، در این طرح ملی با اعتماد 
به توان داخلی و همکاری پژوهشگاه صنعت نفت توانستیم 
دانش فنی لازم را بومی سازی کنیم و با تغییر الگوی پالایشی، 
محصولات استراتژیک مورد نیاز کشور که تا پیش از این وارد 

می شد را با بهره برداری از این پروژه تامین کنیم.

  گروه اقتصادی// تاکنون 320 هزار قطعه 
زمین برای متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
و طرح جوانی جمعیت به صورت انفرادی و 

گروهی واگذار شده است. 
  به گزارش فارس، بر اساس آخرین آمار ارائه شده 
از سوی وزارت راه و شهرسازی، تاکنون 93 هزار 
903 قطعه زمین به صورت انفرادی و 202 هزار 
906 قطعه زمین به صورت گروهی به متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن واگذار شده است. 
براساس این آمار در مجموع، 296 هزار 809 قطعه 
زمین برای ساخت مسکن در اختیار طرح نهضت 
ملی مسکن قرار گرفته است. همچنین بر اساس 
آمار، 14 هزار 868 قطعه زمینه به صورت انفرادی 
و 8 هزار 370 قطعه زمین به صورت گروهی نیز به 
متقاضیان طرح جوانی جمعیت واگذار شده است. 
با توجه به آمار یاد شده، وزارت راه و شهرسازی 
در مجموع و در قالب دو طرح نهضت ملی مسکن 
و قانون جوانی جمعیت 319 هزار 865 قطعه زمین 
در اختیار مردم به دو صورت گروهی و انفرادی 

قرار داده است.
  51 هزار هکتار زمین برای نهضت ملی 

مسکن
  در همین راستا، ارسلان مالکی، رئیس سازمان 
ملی زمین و مسکن با اشاره به اهمیت تامین زمین 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: در کل ۱۰ سال 
دهه ۹۰، تنها تعداد ۱۳۳ هزار خانواده زمین 
دریافت کردند.وی افرود: دولت سیزدهم برای 

اجرای نهضت ملی مسکن و ایجاد شهرک‌های 
جدید ۵۱ هزار هکتار زمین تامین کرده است.این 
مقام مسئول تاکید کرد: امسال تمرکز تمام ادارات 
راه و شهرسازی استان‌ها و سازمان ملی زمین 
و مسکن، در راستای آماده‌سازی زمین، فراهم 
کردن زیرساخت‌ها و امکانات زمین‌های خارج 
از محدوده حریم شهرها بوده و تلاش برای الحاق 
این زمین ها به شهر ادامه دارد.مالکی با اشاره به 
طرح دولت برای تامین مسکن خانواده‌های کم 
درآمد گفت: تلاش داریم تا امسال دهک‌های 
اول تا سوم را هم تحت پوشش خدمات خود در 

حوزه تامین زمین مسکونی قرار دهیم.
  سهم واحدهای مسکونی از مساحت ایران، 

کمتر از یک درصد
به گزارش فارس، تاکنون فقط در یک درصد 
مساحت کشور ساخت‌وساز انجام شده است، حال 
آنکه 15 درصد وسعت کشور قابل سکونت است 
و با اختصاص 2 درصد از این میزان به ساخت 
مسکن، به راحتی می‌توان ساخت خانه‌های ویلایی 

و یک طبقه را اجرایی کرد.
در همین زمینه مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی 
ضمن اشاره به مسئله تامین زمین تأکید کرد: واقعیت 
این است که ما به لحاظ زمین در مضیقه نیستیم و 
دولت زمین زیادی دارد که بلااستفاده هستند و با 
تغییر کاربری می‌توان از آن‌ها برای ساخت مسکن 
استفاده کرد.افقه بیان کرد: فروش این زمین‌ها برای 
دولت منبع درآمد ایجاد می‌کند در مرحله‌ی بعد 

بستری مهیا می‌شود که شهروندان بتوانند زمین را 
با قیمت مناسب‌تر در اختیار داشته باشند.در همین 
ارتباط، اگر دولت بتواند زمینه‌ای برای فعالیت بخش 
خصوصی در ساخت خانه‌های حیاط دار ایجاد 
کند، حاشیه‌ سود سرمایه‌گذاران افزایش می‌یابد و 
برای حضور در این حوزه انگیزه‌ لازم را به دست 

می‌آورند.
 وزیر راه و شهرسازی: کمربند اطراف 

شهرها را برای عرضه زمین باز می‌کنیم
در حال حاضر سیاست بستن محدوده شهرها و 
تعیین خط حریم شهری، علاوه بر کلان‌شهرها، در 
بسیاری از شهرهای کشور نیز مشکلاتی را به وجود 
آورده و موجب شده نهضت ملی مسکن نیز با سد 
این سیاست برخورد کند و سرعت آن کند شود. 
موضوعی که وزیر راه و شهرسازی به آن واکنش 
نشان داد و عنوان کرد: توسعه محدوده‌های شهری 
که بعضاً یک کمربند بسیار نامناسبی دور شهرها را 
بسته بود که منجر به اتفاقات بدی از جمله گرانی 
قیمت زمین و مسکن در سال‌های متوالی اتفاق 

بیافتد در صدد باز کردن آن هستیم.
 با توجه به جهت گیری دولت و حرکت به سوی 
ساخت واحدهای مسکونی  با محوریت افزایش 
عرضه زمین باید منتظر ماند و دید این سیاست چه 
کمکی به بهبود وضعیت بازار مسکن می‌کند. هرچند 
نگاهی به موج کاهش قیمت مسکن می‌تواند برخی 
از آثار جهت‌گیری جدید دولت در این حوزه را 

هویدا سازد.

کاهش قیمت مسکن با واگذاری 320 هزار
 قطعه زمین به متقاضیان نهضت ملی‌ 

    

  گروه اقتصادی // معاون وزیر صمت با بیان اینکه 4 هزار نفر 
از خرید خودروهای وارداتی انصراف داده‌اند، گفت: از حدود 34 
هزار نفر متقاضی خرید خودروهای وارداتی 4 هزار نفر انصراف 

داده‌اند. 
  به گزارش فارس ؛مهدی ضیغمی در یک برنامه رادیویی درباره آخرین 
وضعیت عرضه و واردات خودرو گفت: سامانه یکپارچه این هفته مجددا 

برای عرضه خودروهای وارداتی باز می‌شود. 
معاون وزیر صمت با بیان اینکه واردات خودرو به صورت خرد و انبوه 
در حال انجام است، افزود: از 35 شرکتی که مجوز واردات خودرو 
دریافت کرده‌اند 18 شرکت موفق شدند ثبت سفارش قطعی انجام دهند 
و بخشی از ارز واردات را دریافت کنند و از این 18 شرکت نیز تاکنون 
حدود 10 شرکت خودروهایشان وارد شده و بقیه شرکت‌ها نیز در 
حال انجام کار واردات هستند. مدیر طرح واردات خودرو بیان داشت: 
در واقع این شرکت‌ها تا آخر مرداد توانسته بودند مجوز استاندارد و 
محیط‌زیست و سایر مجوزها را دریافت کنند. وی بیان داشت: در هفته 
جاری و هفته ‌آینده خودروهای وارداتی که قیمت‌هایشان تعیین شود 
عرضه می‌شود  و در هفته‌های آینده نیز خودروهای شرکت‌های معتبری 
که خودروهایشان از مبدا تولید به سمت ایران راه افتاده باشد و دارای 
اسناد حمل باشند عرضه خواهد شد. ضیغمی با تاکید بر اینکه واردات 
منظم شده و شرکت‌ها براساس توان اقدام به واردات می‌کنند، گفت: 
ممکن است برخی شرکت‌ها در یک ماه 300 تا هزار دستگاه و برخی 
دیگر چند هزار دستگاه وارد کنند. وی بیان داشت: از حدود 34 هزار 
نفری که در نوبت تحویل خودروهای وارداتی قرار داشتند 4 هزار نفر 
انصراف داده‌اند و اکنون 30 هزار نفر در نوبت تحویل خودرو قرار دارند. 
  ضیغمی درباره ارز واردات خودرو گفت: ارز خودروهای وارد شده 
تاکنون تامین شده و تا پایان سال جاری، براساس مصوبه می‌توان 
حداقل از یک میلیارد یورو ارز صادرات غیر استفاده کرد برای بیش 
از آن نیز چنانچه محل سرمایه‌گذرای خارجی یا منابع خارجی وجود 

داشته باشد می‌توان از آن برای واردات خودرو استفاده کرد.  
  وی با بیان اینکه سایت سامانه عرضه خودرو این هفته برای کسانی که 
در اسفند ماه سال گذشته ثبت‌نام کرده بودند و در نوبت تحویل خودرو 
قرار داشتند باز می‌شود تا این افراد بتوانند خودروهای خود را انتخاب 
کنند، گفت: برنامه فعلی ما تحویل خودروهای فروخته شده است و 
هنوز تصمیم نگرفته‌ایم که برای عرضه در دور دوم عرضه از طریق 

سامانه یکپارچه و یا بورس باشد. 

4 هزار نفر از خرید خودروهای 
وارداتی انصراف دادند 

معاون وزیر نفت: 

تامین ۶۱ درصد 
قطعات پالایشگاه 
بندرعباس از داخل 
کشور افتخار است 

  گروه اقتصادی // سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
با هماهنگی ضابطان نسبت به جمع‌آوری کالای آیفون ۱۴ و ۱۵ اقدام 

خواهد شد.
  حمیدرضا دهقانی‌نیا در مورد خرید و فروش آیفون ۱۴ و ۱۵ اظهار کرد: 
سیاست ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به بالا مورد تاکید است، چرا که حدود 
یک درصد جامعه کاربر این کالای لوکس هستند، اما بیش از ۳۰ درصد سبد 

ارزی کشور را به خود اختصاص داده است.
  سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: برخورد با آیفون قاچاق 
۱۴ به بالا در دستور کار قرار گرفته و این موضوع به دبیر کمیسیون مقابله 
قاچاق کالا و ارز استان تهران ابلاغ شده است. وی ادامه داد: با هماهنگی 
ضابطان نسبت به جمع‌آوری کالای آیفون ۱۴ و ۱۵ قاچاق اقدام خواهد شد.
  دهقانی نیا تاکید کرد: اگر شخصی به فروشنده‌ای که گفته کالا در آینده 
رجیستر می‌شود اطمینان کرده و آیفون ۱۴ به بالا خریده و حالا متوجه شده 
که کالا قاچاق است، می‌تواند با فاکتور به تعزیرات مراجعه و از فروشنده 
شکایت کند. همچنین طبق اعلام یاسر سوادکوهی مدیرکل هماهنگی مقابله 
با قاچاق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص آیفون ۱۵ نیز به 
هیچ‌عنوان ثبت سفارشی صورت نگرفته و ورود آن حتی به صورت مسافری 

نیز ممنوع است و قاچاق محسوب می‌شود. همچنین »دانگل‌های آی‌کاس« 
که آنتن‌دهی گوشی‌های رجیستر نشده را فعال می‌کرد نیز قاچاق محسوب 
شده و از سطح عرضه جمع‌آوری خواهند شد. اگر گوشی‌های آیفون ۱۴ 
که به‌صورت مسافری وارد شده‌اند کد آنها در گمرک ثبت نشده باشد، نیز 

جمع‌آوری خواهند شد.

جمع آوری آیفون ۱۴ و ۱۵ از بازار آغاز شد
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  گزارش اختصاصی// اخبار عملیات شجاعانه رزمندگان و 
جوانان فلسطینی به سرزمین های تحت اشغال صهیونیست ها، 
فرار عجیب و خفّت بار شهرک نشینان اسرائیلی به کوه و بیابان 
یا پنهان شدنشان در ماشین های حمل زباله و اسارت دسته 
جمعی شان توسط نیروهای مقاومت در شبکه های اجتماعی 
درحالی دست به دست می شود که اگر این صحنه ها را با 
چشم خود نمی دیدیم قطعاً از شنیدن چنین داستانی گوینده 
را خیال‌باف خطاب می کردیم. ولی شد! طی چند ساعت تمام 
هیمنه و کوه پوشالی قدرت اسرائیل با تکبیرهای جوانان جبهه 

مقاومت در فلسطین اشغالی در هم پیچیده شد.
  پیش بینی وعده نابودی اسرائیل 

  وعده نابودی رژیم صهیونیستی تا ۲۵ سال آینده، توسط حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار اقشار مختلف مردم مورخ هجدهم شهریور 
ماه سال 1394 مطرح شده است رهبر انقلاب در این جلسه در 
جملاتی با اشاره به حرکت رو به سقوط اسرائیل گفتند: )) إن‌شاءالله 
تا ۲۵ سال دیگر، به توفیق الهی و به فضل الهی چیزی به نام رژیم 
صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت((. اما این سخن بر اساس 
چه استدلالی از سوی رهبری مطرح شده است که بعد از گذشت قریب 
به هشت سال از این پیش بینی که شاید در زمان خودش امری محال 
برای عموم مردم بود امروز نشانه های تحقق آن در سراسر دنیا قابل 

مشاهده است. 
 قرآن و سنت های الهی

  قرآن به حق کتابی کامل است، در این کتاب حقایقی نهفته است 
که اهل اندیشه با توجه به آیاتش می توانند از آن بهره‌ها ببرند و 
رخدادهای پیرامون را با مراجعه به قرآن به خوبی تشخیص دهند و 
برای هدایت خود و سایر مردم از آنها بهره گیرند. در ادامه این یادداشت 
با برخی از سنت‌های حتمی خداوند آشنا می شویم که می تواند نگاه 
کاملی را برای شناخت وضعیت فعلی اسرائیل و گروه های مقاومت 

مسلمان فلسطینی به ما نشان بدهد.
  سنت اول؛ نتیجه بیرون کردن مومنان از سرزمین شان

  خداوند در آیات ۷۶ و ۷۷ سوره مبارکه إسراء خطاب به پیامبر اسلام 
)صلّی‌الله‌علیه‌وآله( می‌فرماید:  )) *و نزدیک بود ]مشرکان‌[ تو را از 
این سرزمین حرکت دهند تا از آن بیرونت کنند و در آن صورت پس 
از تو جز مدتى اندک درنگ نم‌ىکردند ]و بعد از آن دچار عذاب خدا 
م‌ىشدند.[.* ]مهلت نیافتن دشمنان جز مدتى اندک‌[ شیوه‌اى است که 
همواره درباره ]امت‌ها‌ى[ پیامبرانى که پیش از تو فرستادیم ]جار‌ى[ 
بوده است و براى شیوه ما هیچ دگرگونى و تغییرى نخواهى یافت.* ((
بر اساس این دو آیه، یکی از سنت‌های همیشگی خدا، هلاکت اقوامی 
است که پیامبران الهی را از سرزمین‌هایشان بیرون کرده‌اند. بر اساس 
برخی از تفسیرها، این آیه اخراج پیامبران و پیروان آنها را با هم شامل 
می شود و فقط منحصر به اخراج پیامبران نیست. در آیه ۱۳ سوره 
مبارکه ابراهیم مجدداً از سنت هلاکت ستمگران بخاطر اخراج پیامبران 
الهی سخن آمده است: ))ولى کافران به پیامبرانشان گفتند: مسلماً ما شما 
را از سرزمین خود بیرون خواهیم کرد، مگر اینکه هم‌کیش ما شوید. 

پس پروردگارشان  به آنان وحى کرد: ما قطعاً ستمکاران را نابود 
م‌ىکنیم.(( علامه طباطبایی بر این باور است که تهدید به اخراج در 
آیه ۱۳ سوره ابراهیم هم خطاب به رسولان الهی و هم مؤمنان است و 
آنچه سبب هلاکت کافران می شود، ستمی است که در اخراج رسولان 
حق و پیروان آنها از سرزمین‌هایشان مرتکب می شوند. بنابراین اخراج 
مؤمنان از سرزمین‌هایشان، ستمی است که مطابق سنت‌های الهی، 

عقوبت قریب‌الوقوع ستمگران را به دنبال دارد.
 سنت دوم؛ ظالم باید به دست مظلوم مجازات شود

  دسته‌ای از آیات قرآن نشان می دهند که سنت عذاب ستمگران بعد از 
ظهور پیامبر اسلام)ص(، بر شکل خاصی متمرکز شده است. در اقوام 
پیشین و مطابق آیات متعدد قرآن، عذاب‌ها عموماً بگونه‌ای بی‌واسطه 
و آسمانی محقق می شدند، اما به استناد آیات قرآن از جمله آیه ۵۲ 
سوره برائت که می‌فرماید: ))بگو: آیا درباره ما جز یکى از دو نیکى 
]پیروزى یا شهادت‌[ را انتظار م‌ىبرید؟ در صورتى که ما درباره شما 
انتظار م‌ىبریم که خدا از سوى خود یا به دست ما عذابى به شما برساند 
پس انتظار برید که ما هم با شما منتظریم(( روشن می شود که »عذاب، 
همیشه آسمانی و بی‌واسطه نیست، بلکه گاهی خداوند به‌وسیله‌ی 
مؤمنان شایسته، عذابی را بر سر دشمنان نازل میکند.  بر اساس آیه ۱۴ 
سوره برائت که خطاب به مسلمانان عصر پیامبر اسلام)ص( نازل شده، 
عذاب دشمنان اسلام مشروط به مجاهدت مؤمنان شده است: )) با آنان 
بجنگید تا خدا آنان را به دست شما عذاب کند و رسوایشان نماید و 
شما را بر آنان پیروزى دهد و سینه‌هاى ]پر سوز و غم‌[ مردم مؤمن 

را شفا بخشد(( این آیه به روشنی به این قاعده مهم رهنمود می کند 
که اگر مؤمنان وارد میدان مبارزه با کافران و ستمگران نگردند، محال 
است خداوند آنها را عذاب کند و مؤمنان را بر ظالمان پیروز گرداند. 
بنابراین در هر عصری اگر مؤمنان شایسته‌ای دست به دست هم بدهند 
و در میدان مبارزه با دشمن حاضر شوند، بدون تردید جبهه باطل دچار 
اضمحلال قطعی خواهد شد و عذاب الهی بر ستمگران محقق می شود.

 سنت سوم؛ جبهه حق باید باطل را نابود کند
  مطابق دو سنت پیش، این نتیجه حاصل شد که سرعت عقوبت 
ستمگرانی که اقدام به اخراج و آواره‌کردن مؤمنان کرده‌اند، زودتر از 
سایر ستم‌گری‌ها محقق می شود، با این تفاوت که تحقق این عذاب، 
وابسته به این است که مؤمنانی در میدان مبارزه حاضر شده باشند. 
سنت سومی که کامل‌کننده مطلب است، این است که هر چه ظهور و 
جلوه‌ی حقّ بیشتر گردد، محو باطل و فنای او هم در زمان سریع‌تری 
رخ می دهد. به هر میزان که خورشید فروزان طلوع می کند، به همان 
میزان هم ظلمت و سیاهی به کنار می رود، مهم این است که طلوع 
خورشید، به چه اندازه کامل‌تر شده باشد. از آیه شریفه )) بگو: حق 
آمد و باطل نابود شد ب‌ىتردید باطل نابود شدنى است((  استفاده می 
شود که اساساً اگر باطل ظهور و وجودی دارد، بخاطر این است که 
حقّ آن‌طور که باید ظهور نیافته است، وگرنه به محض پیدایش حقّ، 

باطل نابود می شود.
  بر همین اساس حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سال ۱۳۹۴ وعده 
نابودی رژیم صهیونیستی تا ۲۵ سال آینده را اعلام کردند، با این 

حال یک سال بعد، ایشان در بیانی مهم بستر و زمینه‌ی تحقق این 
وعده را این طور تبیین نموده‌اند: )) رژیم صهیونیستی همچنان‌که قبلًا 
گفته‌ایم به شرط مبارزه‌ی همگانی و متحد فلسطینی‌ها و مسلمانان 

با صهیونیست‌ها در ۲۵ سال آینده وجود خارجی نخواهد داشت.((
از این بیان روشن می شود که آنچه رژیم صهیونیستی را از پای در 
خواهد آورد، مبارزه‌ای همگانی و یکپارچه توسط جبهه حقّ و به تعبیر 
دیگر، جلوه‌یافتگی روزافزون حقّ است. امری که با شروع عملیات 
رزمندگان فلسطینی به طور واقعی نمود پیدا کرد، در چند ساعت اولیه 
نبرد طوفان الاقصی، تمام دستگاه امنیتی و نظامی اسرائیل که همیشه از 
قدرت و توان نظامی خود دَم می زند دچار تحیرّ شدند و به طور کلی 
ازهم پاشیدند و تلفات سنگینی را متحمل شدند و در ادامه بسیاری از 
تجهیزات نظامی اسرائیلی ها به دست نیروهای فلسطینی افتاد. پیروزی 
جبهه حق بر باطل چیزی است که وقوع آن در قرآن کریم تضمین شده 
است و بنا بر وعده های الهی چنین چیزی نه تنها عجیب نیست بلکه 
تحقق آن که از آیات الهی است موجی از بشارت و افزایش ایمان را بر 
دلهای مومنان ایجاد می کند. چنان که قرآن کریم در خصوص مواجه 
شدن مومنان با آیات الهی می فرماید: ))مؤمنان، تنها کسانی هستند 
که هرگاه نام خدا برده شود، دلهاشان ترسان می گردد؛ و هنگامی که 
آیات خدا  بر آنها خوانده می‌شود، ایمانشان فزونتر می‌گردد؛ و تنها بر 

پروردگارشان توکل دارند.((
 برداشت از پایگاه اطلاع‌رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای

  گزارش اختصاصی// در قسمت قبل به این نکته 
اشاره کردیم که فنگ شویی روندی برای چیدمان 
اصولی دکوراسیون داخلی یک مکان است و در عمل 
به طراحی المان های موجود در آن مکان و ایجاد 
هماهنگی بین المان ها اشاره دارد. فنگ شویی یک 
هدف واحد و ایده آل برای تمام افراد دارد و آن هم 
رسیدن به یک زندگی خوب و پر از آرامش است تا 
افراد از آن حس خوبی دریافت کنند و انرژی مثبت بر 
خانه غلبه کند. درواقع فنگشویی، باوری قديمی و هنر 
ايجاد تعادل و هماهنگی در جريان طبيعي انرژی‌های 
پيرامونمان می‌ باشد. ضمنا تأکید کردیم که فنگ 
شویی نوعی باور برای زندگی کردن است که به رابطه 
انسان و محیط اطرافش توجه ویژه می کند و گاهی به 
غلط ازآن به عنوان علم یاد می شود. یعنی در واقع 
فنگ‌شویی علم نیست، بلکه تطبیقی برای رویکردها 
و پدیده‌های جهان و نحوه ارتباط‌‌شان با همدیگر است.

یک سری قوانین کلی برای فنگ شویی خانه وجود 
دارد که در ادامه به برخی از آنها اشاره می کنیم:

 فنگ شویی در خانه
  در باور فنگ شویی انرژی و حال خوبی که ممکن است 
در یک خانه وجود داشته باشد و حتی در اولین ورود به 
آن فضا این حس را دریافت نمایید، به دلیل چیدمان درست  
مبلمان می باشد که با خود تمیزی و انرژی مثبت را به 

ارمغان آورده است.
  فنگ شویی در پذیرایی

 بهداشت و تهویه هوا برای فنگ شویی پذیرایی بسیار با اهمیت 
است و همچنین رنگ ها بیشترین تاثیر را در زیبایی یک خانه 
دارند ولی اگر با باور فنگ شویی پیش روید می توانید با 
استفاده از رنگ هایی زیبا، جذابیت و انرژی خانه را افزایش 
دهید. از عناصر طبیعی برای طراحی خانه استفاده کنید تا حس 
و حال بهتری را انتقال دهند؛ مثلا گیاهان، صدف، چوب، سنگ 
و… از عناصر طبیعی و زیبایی محسوب می شوند که وجود آن 

برای فنگ شویی پذیرایی ضروری است. 
  فنگ شویی در اتاق خواب

  تخت خواب هیچگاه نباید مقابل درب یا زیر پنجره 
اتاق قرار گیرد. تناسب رنگی بین سرویس خواب و دیگر 
المان‌ها مثل پرده موجب انتقال انرژِی و حفظ نظم اتاق 
خواب می شود.المان ها و تجهیزاتی که مربوط به کار 

می‌شوند و آموزشی هستند را از این فضا دور کنید. 
  فنگ شویی  در آشپزخانه

  یک بررسی کامل روی وسایل داشته باشید و ببینید که کدام 
یک از وسایل خراب و کدام یک سالم هستند. پس از بررسی 
وسایل آشپزخانه با توجه به قوانین فنگشویی چیدمان کنید و 
وسایل خراب را تعمیر کنید. مثلا اگر خرد کن خراب شده آن 

را تعمیر کنید یا اگر چاقو کند شده آن را تیز کنید.
  فنگ شویی در سرویس بهداشتی 

برای فنگشویی سرویس بهداشتی یک نکته بهداشتی و حائز 
اهمیت وجود دارد که باید آن را رعایت کنید تا انرژی مثبتی 
در فضا ایجاد شود و آن هم خارج کردن مسواک ها از این 

فضا می باشد. استفاده از آینه در فضای سرویس بهداشتی 
ضروری است زیرا ترکیب آینه و نور موجب بزرگنمایی 
فضا می شود و زیبایی بی نظیری را به فضا انتقال می دهد.

  فنگ شویی در حمام
  برای فنگشویی حمام باید توجه کنید که هیچ یک از 
وسایل شخصی درون این فضا قرار نگیرد. وسایلی مثل 
حوله که شخصی و مختص به یک فرد هستند باید در کمدی 
دور از این فضا جایگذاری شود زیرا حوله میکروب ها را 

جذب می کند و انرژی منفی را انتقال می دهد. 
  قوانین کلی  فنگ شویی خانه در یک نگاه

* عدم قرارگیری سرویس بهداشتی روبروی درب ورودی خانه
* طراحی اتاق نشیمن یا پذیرایی روبروی درب خانه

*نورپردازی خانه باید کاملا فضا را روشن کند
*نظافت باید بر خانه غلبه کند و همه بخش های خانه 

مرتب و تمیز باشد.

* از قرار دادن کفش‌ها در جایی به جز جاکفشی خودداری کنید.
*از گل و گیاهان طبیعی استفاده کنید. *گل های مصنوعی 
خانه را کنار بگذارید.*مواد خوراکی که تاریخ انقضای آنها 
رسیده است را دور بیندازید.*در طول روز چندبار پنجره‌ها 

را باز بگذارید.* در راهروی خانه یک آینه قرار دهید.
* تعادل در استفاده از رنگ ها

شاید در ادامه بد نباشد بدانیم که چینیان باستان با اعتقاد به 
فنگ شویی 13 راز مهم را برای کسب ثروت و عشق در 

زندگی خود جاری داشته اند که به شرح زیر است.
اول؛ جایی از خانه باید متعلق به شما باشد و بس!

هر انسانی در  خانه اش نیاز دارد که یک پناهگاه، یک 
مکان آرامش برای خودش داشته باشد.

دوم؛ جایی شایسته و بی‌نظیر برای خودتان فراهم کنید! شما 
لایق بهترین‌ها هستید.

  فنگ شویی معتقده گوشه دنج یا پناهگاهی را که در 

خانه دارید، برای خودتان به یک فضای معنوی مقدس 
تبدیل کنید.یک سری لوازم تزئینی مثل عود، یک گلدان 
زیبای کوچک یا یک شمع روشن و ساده را در کنار مکان 

استراحت نیمروزی تان قرار بدید.
سوم؛ طبیعت را به خانه دعوت کنید تا انرژی ناب و 

بی‌نظیرش، آرامش را به وجود شما بدهد.
یک گلدان کوچک، یک گیاه رونده زیبا بر روی سقف و 
یایک ردیف گیاهان سبز کوچک در خانه نگه داری کنید. 

چهارم؛ نمادها، روح آرامش را در خانه جاری می‌کنند.
از نمادهای فنگ شویی، در دکوراسیون منزل تان استفاده 
کنید. این نمادها، آرامش و انرژی مثبت را به فضای خانه و 
روح و روان شما بازمی‌گردانند و معنویت را در فضا جاری 
می‌ کنند. از نمادها تا حد امکان بدون شلوغ کردن فضای 
خانه استفاده کنید.نمادهای فنگ‌شویی در دکوراسیون 
عبارت‌اند از: آب،آیینه،شیشه‌های رنگی، سفال، گیاهان، 

سنگ‌های کریستال
پنجم؛ خانه‌ را پر از هوای تازه و حس ناب زندگی کنید.

  تمام روزهای سال، حتی اگر هوا کمی سرد یا گرم و 
مرطوب باشه، بد نیست در ابتدای صبح دقایقی کوتاه 
پنجره‌ها را باز بگذارید. هوای تازه، انرژی‌های منفی 
شبانگاه را به بیرون از فضای خانه هدایت می کند و فضای 

زندگی تان سرشار از حس زندگی می شود.
ششم؛ غذا خوردن شما را آرام می‌کند

  فنگ شویی اعتقاد دارد غذا خوردن مقدس است و لازمه 
با اون، با مهربانی و ادب و آرامش برخورد کنید به عنوان 
مثال: غذا را در ظرف‌های زیبا، تمیز و موردعلاقه تان سرو 
کنید، سفره و میز غذا را با لیوان و دستمال و وسایل رنگی 
آراسته کنید، برای افراد و اهالی منزل، از بشقاب و لوازم 

موردعلاقه استفاده کنید.
هفتم؛ دیوارها زنده اند و دلشان می‌خواهد نفس بکشند.

دیوارهای خانه شما باید نفس بکشند؛ این‌قدر شلوغشان 
نکنید. دیوارها را کاملًا خلوت کنید تا درونتان آرام شود. 
یکی دو قاب بزرگ برای جلوگیری از برهنه نشان داده 

شدن دیوارها کافی است. 
هشتم؛ فنگ شویی ثروت یا این خرده‌ریزه‌های مزاحم 

آرامش روانتان را به هم می‌ریزند.
  با خالی شدن و مرتب شدن کمدها، بوفه و ویترین‌ها، 
حالا انرژی‌های مثبت در این مکان‌ها به جریان درمی آید 
و ثروت و برکت جاری می‌شود. جای خالی هرگز خالی 
نمی‌ماند و ثروت و انرژی‌های مثبت جای انرژی‌های منفی 

و وسایل کهنه را می‌گیرند.
نهم؛ صداهای ریز و گوش‌خراش خانه را حذف کنید.

  بنا به اصول فنگ شویی، اصوات و صداهای مزاحم و 
ناخواسته مسیر ورود انرژی‌های مثبت به خانه را مسدود 
می‌کند.به لولاهایی که جیرجیر می‌کنند، درب‌های 
قیژقیژکننده با باز شدن‌های گوش‌خراش، تکه چوب‌ها و 

فلزهای کابینت که صدا تولید می‌کنند، رسیدگی کنید.
دهم؛ جالباسی‌های پشت درب‌ها را بردارید! هم خانه و 

اتاق‌خواب‌ها یک نفس راحت می‌کشند و هم خودتان!
  فضای پشت درب‌های اتاق محل تبادل انرژی است. با 
آویختن لباس و وسایل پشت درب، این مکان به جایی 

برای تبادل انرژی‌های منفی تبدیل می‌شود.
یازدهم؛ انرژی‌های منفی، لابه‌لای چین‌وچروک‌ها 

پنهان‌شده‌اند!
  اگر مبلمان های پارچه‌ای دارید یا روکش‌های پارچه‌ای 
برای مبلمان هایتان تهیه‌کرده‌اید، روکش‌ها را حتماً بشویید 

و مرتب اتو کنید.
دوازدهم؛ باید بگذارید اتاق‌خواب‌هایتان نفس بکشند!

یک راهکار زیبای فنگ شویی، تغییر کاربری اتاق‌هاست. 
اگر خانه شما چندین اتاق‌خواب دارد، در یک اقدام 
انتحاری! جای اتاق‌خواب‌ها را با هم عوض کنید. در میان 
جابجایی وسایل میان اتاق‌ها گرد و غبار و آشغال‌های 
تلنبار شده بسیاری کشف و معدوم می‌شوند. انرژی‌های 
منفی گیر افتاده میان وسایل از میان می‌رود و فضا دل‌باز و 

سرشار از انرژی‌های مثبت می‌شود.
سیزدهم: فنگ شویی اتاق‌خواب، فنگ شویی خواب آرام.

اتاق‌خواب محل استراحت است و نه هیچ کار دیگری. 
تلویزیون، تردمیل، دستگاه‌های برقی و الکترونیکی را تا حد 

امکان در اتاق‌خواب قرار ندهید.
  کلام آخر اینکه ما در این نوشتار اصلا به دنبال تأیید ویا 
رد این مکتب و باور نیستیم و این نکته کاملا مسلم و بدیهی 
است که هرجا و در هر مکانی که تمیزی و نظافت و نظم و 
ترتیب  وجود داشته باشد به خودی خود انرژی مثبت نیز 
جریان خواهد داشت و اینگونه به نظر می رسد که  در این 
باور و عقیده هر جا که از ثروت صحبت می شود، مستقیما 
به بحث مادی اشاره ای ندارد و گاهی منظور از ثروتی که 
حاصل این تفکر ونگرش است، همان احساس خوشایند 
رضایتمندی از شرایط می باشد که به تبع حضور و وفور 
انرژی مثبت در زندگی روزمره انسان خود نیز عاملی برای 
شادی و شادابی  درونی وبیرونی می باشد که همین موضوع 

سلامت روان را نیز  به ارمغان می آورد. 
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سقوط با آغاز طوفان الاقصی 

وعده نابودی اسرائیل چگونه در حال تحقق است؟


